

C.H.P. şehir kongreleri dün sona erdi

Karar vermeye iş bitmez

Mustafa Bakşi

Bütün dünyada günün meselesi bütçe ve para meselesidir. Bunun önemli Devletiyanlardan soara bir kat daha artmıştır.

Devalüsyon yüzünden 24 günlük buhrandan soara teşekkül eden BİTO kabinesinin her şeyden evvel iş aldığı mesele budur.

Devalüsyonun muhtemel neticelerine karşı tedbirler almak ve yeni para durumuna göre bütçe muvazenesini temin etmek Fransızların baş kaynağıdır.

Aylarca mukavemetten soara Sterilin düşürmeğe mecbur kalan İslahatlar da tamamlanmış mukabil tedbirler alınmıştır. Bu tedbirler arasında en mühimmi itibarı bir kat daha tahdit etmek ve bütçede 250 milyon Sterilin tasarruf temin etmek olmuştur. Millî Ekonomisini koruması yoluna da alınacak tedbirlerin tatbikinde Hükûmete müşaheret etmelerini Atıle milletten isterken milletten bu muzahereti göreceğine emni idi. Fakat İgci Hükûmetinin aldığı bu tedbirlere karşı muvazifet partisinin takındığı vaziyette ibret verici bir örnektir.

Çözümlü 250 milyona tasarrufu destekliyeceğini söyledikten soara rey verirken muhafazatın itirazı bu tedbirlerin de az geleceğini söylemekle Hükûmeti bir kat daha kuvvettir. İşte Demokrasinin muvaffakiyet sırtarı buradadır. Vaktiye "Leon Bism, un yüzde on teziyat parolasında Fransada aynı şekilde karıştığı hatırladadır.

Yeni verilen kararlar millette bu şekilde benimsenmekte ve garur bir surette tamamen tatbik edilmektedir. İşte bizim kusurumuz da buradadır.

Yoksa memleketimizin kültür seviyesi iyi kanunlar ve isabetli kararlar çıkarabilecek derecede yükselmiştir. Fakat çok defa tatbikat beklenen sonucu vermemiş ve baten de aksi neticeyi vermiştir. Okadar gelişmiş 7 Eylül kararı bile zamanında alınmış gerekli prensipleri ihtiva etmekte idi. Yani para istikrarı ve ayarlanması ve ticareti harekete getirmek muhakkak lazımdı. Koruyucu tedbirler yerine bitalayıcı bazı tedbirler alındı ve tatbikatta bilerek bilmiyerek aksaklıklar oldu.

Şimdi "Paramızın kıymetinin muhafazası, yanında verilen kat'i kararın 7 Eylül neticelerini tashih edeceği söyleniyor.

7 Eylül "Para kıymetinin muh-

-Sona 3 cü sayfa-

Kongreler geçen yıllara nazaran daha alâka çekici bir mahiyet taşıyor, Partili vatandaşlar seçimlerde çok titiz davranıyorlar

Dilekler bahsinde Çiftçi Malları koruma teşkilâtından acı acı şikâyet edilmektedir

Kongrelerde hazır bulunan bir arkadaşımızın müşahedeleri

Adana C. H. P. teşkilâtının Merkez ilçesine bağlı 26 şehir ocağın Kongresi dün gece soara ermiştir.

Büyük bir memnuniyetle kaydetmek isterizki Merkez İlçe Başkanı Kerim Uusculürk, bütün kongreleri biffii takip etmiştir.

Kongreler geçen senelere nisbeten daha canlı ve hareketli geçmiş, toplantılarda samimi tartışmalara gabit olmuştur.

Bu arada partililer bazı ocak kongrelerinde Belediyenin verimli işlerinden bir kısmından şükranla bah-

setmekle beraber bazı işlerde haklı bir şekilde tenkit ederek dileklerde bulunmuş ve bunların en kısa zamanda yerine getirilmesini temenni etmişlerdir.

Dilekler arasında bazı topraksız vatandaşların müşkil durumda buldukları beyan edilerek, bunların en kısa zamanda bir araziye sahip kılınmalarının temini istenmiştir.

Yine dilekler arasında, Karatağ ve Karahacılı mintakası içme sularının derinde olması yüzünden susuz kaldığı, sondaj amaçlı, okulu

bulunmayan Köylere mektep açılması, dağ köylerinde zeytinçilik ve arıcılığın ihdas ve ihyası, Çiftçi Mallarını Koruma teşkilâtının işahına gidilmesi

- Sona 2 cü sayfa -

Çalışma Bakanı Şehrimizden ayrıldı

Çalışma Bakanı Reşat Şemseltin Siner Cumartesi akşamı Hürriyet ocağı kongresinde bir konuşma yapmış, Bakan bu konuşmasında dün bugün arasında mukayeseler yapmış ve şöyle devam etmiştir :

"Ölürbirmizi sevdiğe, birbirimize bağlandığın, tarihe ve Allaha karşı alınmış açık olarak hesap vereceğiz. Öertlerimiz, ekakilerimiz çoktur. Fakat bundan yılmıyor, çekimiyor korkmuyoruz. Eilverir ki, azim ve idaremizden şaşmayalım.

Bakan ayrıca dün Halkevinde saat 15 de işçilerle bir konuşma yapmış ve bilahere işçi mümessillerin kabul ederek dileklerini tesbit etmiştir

Çalışma Bakanı dün akşamki Toros ekspresile şehrimizden ayrılmıştır. Sayın Bakana iyi yolculuklar dileriz.

Ege Seyahatine Çıkan Başbakan

Denizli ve Aydın da mühim konuşma yaptı

Başbakan genç ve münevver nesli vazifeye davet ediyor

Yeni işletme tesislerinin temel atma töreninde bulunmak üzere Ege bölgesine çıkan Başbakan Şemseltin Günaltay geçtiği yerlerde sevgi gösterileriyle karşılanmaktadır.

Bu arada Aydın da mühim bir konuşma yapan Günaltay genç ve münevver neslin demokratik esaslara göre çalışmasını tavsiye etti ve "hangi partiye mensup olursa olsun bu hedefe varmak için münevver gençliğe istinad ediyorum, dedi.

Denizlide kurulan büyük İplik fabrikasının temel atma merasiminde dönen Başbakan Eskişehirde de vatanşar arasında sevgi ve saygıdan bahsettikten soara vücutle "Hü-

kümet idaresinin bağında bulunan bizim ancak sizlerden alacağımız kuvvet ve güvenle bu vazifede muvaffak olacağız demmiştir.

Bugünkü Meclis

Ankara - Büyük Millet Meclisinin bu günkü gündeminde ara seçimlerini kazanan Milletvekilleri listeleri vardır.

Ayrıca haber verildiğine göre, Millet Partisi İnci'nin son nutukları hakkında müşakere açılması için Meclise bir önerge de vermiştir.

KUŞE

Dilekler Bâbından...

C. H. P. Şehir ocaklarının kongreleri bu ay başından itibaren başlamış ve aynı hareketi muhafaza ederek devam edegelmıştır. Bu kongrelerin her yıl yapılan kongrelerden farklı bir durumu vardır. Çünkü, bu kongrelerde seçilecek olan idare heyetleri, 1950 geçimlerinde vazife alacaklar ve millî iradenin tahakkuk etmesi için manen ve maddeten fedakarlıklarda bulunacaklardır.

Bugüne kadar tam bir tesadüd içinde faaliyet gösterdiğine şabit olduğumuz bu kongrelerin, yüksek kademelerde aynı naveni devam ettirmesi şayanı arzudur. Çünkü, hakıs olarak bir soru itihamları karşılama C. H. P. büyük seçim imtihanlarında en iyili en faydalı iş başına getirecek tarafsız vasifeleri ifa etmek mecburiyetini taşımaktadır. Bunun için, İktidâr partisi mensuplarına dögen vazifelerden en mühimi, "Politikada herşey muabattır., düsturunu bir tarafa bırakarak, şahsî hissetmeden azâde ve yalnız vatanşarına uyarak vazife bôlümü yapmalı ve muabattarın beklemekte oluğu bozguna uğramamalıdır.

İst, bu memleketin mukadderatını yıllardır içinde tutan ve onu bugünkü mümtaz mevkie getiren C. H. P. İlerin, her işte olduğu gibi, bu büyük imtihanları da başağı ile atlatacağına emnisiz.

Şehirli

Şehirlerden Notlar :**Terbiye ve Spor**Yazan : **Reşip BATUMLU**

Geçenlerde Yeniasasyon gazinosunun bahçesinde bir arkadaş bekliyordum. Bu satırları okuyan kardeşlerimin, geçekli fikrime hatırlıyarak (Batumlu da, bütün mevzularını galiba istasyondan almışa yemisi etmiş) diye düşünceciklerini biliyorum. Fakat her iki fikrinin yekdiğesi ile olan yegâne münasebeti, yalnız aynı yerde cereyan etmiş olmalarıdır.

Ne ise sözü uzatmayalım efendim, ben oturmuş, dalgın dalgın beklerken arkamda ve adeta tam omuz başında bir sıçrayış bisedip ödüdüm.. Bir de ne göreyim, elinde Futbol kurduraları bulunan bir genç, babçenin etrafını kuşatan demirlerin üzerinden içeri atlamış. Eh Ser'de sporculuk oduktan sonra, bir kaç metre fazla yürüyüp kapıdan girmektense korkuluğu aşmak elbette ki daha uygundu (1) .. Ne ise bu ciheti artık fazla kuralamayalım da sözü müze devam edelim. Meğer bu sportmen'in arkadaşları tam yanındaki masada oturmuşlar, bir takım acaip gülüşme ve garip lakırdılarla müsafaha (1) etikten sonra

yeni gelen, oturmak üzere aradığı sandalyayı o masada bulamıyınca benim masaya yaklaştı ve yanına gidecek arkadaş için bulundurduğum sandalyaya yapışarak çıkıp aldı. Evet muhterem kardeşim, yanlış söylemiyorum, hazret, hiç bir düşünmeye ve müsaade almaya lüzum görmeden bu işi yaptı ve yalnız böyle yapmakla da kalmıyarak çökük avurtlarını çıkırp, yu karı fırlatmış omuzlarını titreterek garip garip de güldü.

Hem bu yüngük bareketten fazla sinirlendiğinden, hem de o masada sarf olunan temiz (1) kelime lere tahammül edemediğinden arkadaşımı beklemekte dahi vazgeçip evin yolunu tuttum.

Sporculuğun, efendilikle omuzdaş oluğunu söyleyelim, Türkün gücünü, dünyaya tasitmiş olan büyük pehlivanlarımızın daha ziyade terbiye ve tevazularıyla hayranlık celp etmiş olmalarına bakılırsa bu park yerinde bir tekliftir, Stadyumlarda bir top arkasında koşmakla sporculuk olmaz, terbiyeli olmalı.

Almaya ile ticaret görüşmesi başlıyor

Frankfurt (a.s.) — Bildirildiğine göre Türk - Alman ticaret müzakeresi öökümüzdeki hafta Frankfurt'ta başlayacaktır.

Buradaki resmî makamlar mübadele anlaşmasına 17.000.000 dolarlık bir ilave yapmak kararını vermişlerdir. Bakan Franco Press ajansı muhabirine Avrupa İktisadi İşbirliği Teşkilatı Konseyinde Batı Almanya'yı temsil eden Başbakanın muavini öücher ile peş öemeli görüşmeler yapığını köylenmiştir.

Türk ve Alman devlet adamları arasındaki görüşmelerde Türkiye ile Almanya arasında letide imzalanacak iktisat anlaşmasının temelleri atılmıştır.

Tüccarlara Lisans verilmeye başlandı

İstanbul 5 (Özci) — Ankaradan gelişimize gelen malümete göre bir ay önce itnası talepleriniyle beraber yüzde on nisbatındaki depozitoları yatırmış olan tüccarlar ile lisansları peyderpey verilmeye başlanmıştır. Bu haber piyasada memnurluk uyandırdığı gibi lisansların gecikmesinden mütevellit spekülasyon endişelerini de ortadan kaldırmıştır.

Rakanlığın yeni ihmal rjçmindeki A B ve C listelerinde ikredilen rgyaya göre bu suretle öök, ziraat makineleri vesair alını, yedek parçaları elektrik malzemesi iğaç, kâğıt, d i ter, pamuklu ve yünlü menücaat gibi mübim maddelere ait lisanslar çıkacaktır.

Seçim Kanunu**İlmi heyet çalışmalarına devam etmektedir**

Ankara — Yeni seçim kanunu tasarısını tetkikle vazifeli İlmi Heyet, çalışmalarına devam etmektedir. Sözen haberlere göre, mühim prensipler üzerinde henüz bir neticeye varılamamıştır. Nisbi temsil usulü, ekseriyet usulü, adil teminat gibi belli başlı meseleler henüz olduğu gibi durmaktadır. İlmi Heyet, haşgi prensip kabul olunursa olunsun, seçimde telerruat kabulünden bazı hususları bir esasa bağlamış gibidir, İlmi Heyete iştirak eden İstanbul Üniversitesi Profesörlerinden Sıddık Sami Özar ve daha bazı üyeler birkaç gün için gelişimizden ayrılmışlardır. Bu ayın 14 ünde heyet tekrar çalışmalarına başlayacak ve galip ihtimale göre bu ayın sonuna doğru çalışmalarını ikmal etmiş olacaktır. Hazırlanacak raporda hükümet tasarısının ayrıntılarına belirtilecek, seçim kanununun ilmi esşar dahilinde nasıl olması lâzımeleceği ayrı bir tasarı halinde bükümete verilecektir.

Çay ve Şeker darlığı

Seyhan — Şörimizde çay kıtlığı vardır. Tekelden bayilere dağıtılan çaylar bir günde temizlenmiş ve bugüne bulunamaz olmuştur. Başmüdürlüğün buna bir çare bulacağını ummaktayız.

Diğer taraftan, perakendeci esnafın, imalatçılar da toptan şeker ou amamaktadır.

Belediyenin yerinde bir kararı

Belediye Encümeni evvelki gün öğleden sonra yaptığı toplantıda yerinde ve isabetli bir karara varmış ve arabalar üzerine sinema kartelleri kaymak suretiyle gürültülü bir şekilde reklâm yapmayı menetmiştir.

Çınarlı İlkokulunun adı değiştirildi

Adana merkez Çınarlı ilkokuluna (Kâzımkarabekir) okulu adı verilmesine Vilâyet Damı Komisyonunca karar verilmiştir.

Bu okulun eski adı yine (Kâzımkarabekir) idi. 23 - 24 sene evvel Vilâyet Umumi Meclisinin bir kararıyla okulun huluudığı mahalleye izafeten (Çınarlı) olarak değiştirilmiştir.

Üç Sınıflı Okullar

Cumhuriyet ve Seyhan mahallesinde oturan vatandaşların yerinde bir fikayetlerini dileedik. Bu mahallelerdeki ilkokullar üçer sınıflıdır ve buralarda çifte tedrisat yapılmaktadır. Yavruların zor bir durumda olduğunu belirten bu vatandaşlar okulların beşer sınıfa ihlşğini istemektedirler.

İlgililer, bu imkânı sağlayabilmeleri büyük bir hizmet yapmış olacaklardır.

Sinemacıların gürültülü reklâmları menedilecek

Belediye Encümeni yaptığı toplantıda yerinde ve isabetli bir karara varmış ve arabalar üzerine sinema kartelleri koymak suretiyle gürültülü bir şekilde reklâm yapmayı menetmiştir.

Bu karara göre, sinema sahipleri, sinema öölerinde gürültülü davetler de yapılamayacaktır.

İmam Hatip kurslarının ikinci devresi

İlimizde açılan İmam - Hatip kursu il devre derseleri 1 Kasımdan itibaren Ulucami medresesinde başlamıştır. Talip olan ortaokul mezunları İmam - Hatip kursu idare memurluğuna başvuracaklardır.

Nikâh töreni

Vali Muavinimiz B. Nedim Ak'er'in kızı Nermin Ak'er'le, genç hukukçularımızdan Necdet Ul'un nikâh törenleri kababalık ve seçkin davetliler huzurunda icra edilmiştir.

Gençleri ve sayın B. Nedim Ak'er'i tebrik ederiz saadetler dileriz.

Armatörler için hazırlanan tasarı

Ankara — Deniz yollarının Armatörleri inhisar altına alan karışık eşya naklini meneden kanun yeniden hazırlanmıştır. Bu tasarının kanunlaşmasıyla armatörler bundan böyle karışık eşya nakledebileceklerdir. Tasarı bugünlerde Meclise verilecektir.

Karar vermekte iş bitmez

— Birinci sayfadan artan —

fazası kararının iki ay içinde fiatlar üzerindeki mesut tesiri artık elle tutulur dereçeye gelmiştir.

Bununla beraber geçici ve münferit menfaatlerin buna karşı mukavemeti görüldüğü için kararın muhafazası yolunda halâ mahiyeti desteklemek icap ediyor.

Geçen günkü Merkez Bankası toplantısı hakkında gazetelerde görülen tafsilât iş adamlarının vaziyeti kavramış olduğunu göstermekle beraber piyasadan gelen müteferrik haberler istifci ve spekülasyoncu temayüllere karşı hepimize ayabık durmayı emretmektedir.

Yeni bütçe hakkında gazeteler de görülen iki Milyarlık rakam ve Maliye Bakanının düşündüğü kifayetsiz tasarruf tedbirleri meselesinin ehemmiyetini göstermeğe kâfidir.

Mail istihbat ile gelirimiz sağlanmadıkça bütçenin masraf kısmını bir santim bile kabartmaya gelmez.

Tasarıda görülecek iki milyar rakamı bile tek başına muayyen bir devalüasyondan daha vahim netice verilebilir.

Bütçe muvazenesinin ticaret muvazenesinin "Para kıymetine, tesiri azadar kal'dir.

Binaenaleyh karar vermekte iş bitmez. O kararı muhafaza etmelidir. Ve korumalıdır.

Mustafa Bakçi

C.H.P. Şehir Kongreleri dün sona erdi

— Birinci sayfadan artan —

gibi mevzular vardır.

SEYHAN : Çiftçi malları Korumaya teşkilatı hakkında bir zamanlar uzun neşriyat yapmış ve bu teşkilatın ya islah veya feshini rica etmişik. Görüyor ki vatandaşlar kongrelerde yine aynı mevzuu temas ederek şikâyetçi olmaktadır.

Şu anda tekrar eskiye dönerek aynı arzuyu izhar ediyoruz. Bu teşkilat ya islah edilmeli, mümkün değilse feshi cihetine gidil elidir.

İktisadi İşbirliği teşkilâtının toplantısı

Washington — İktisadi İşbirliği idaresi, Türkiye'nin zirai istihsalını arttırmayı gözdâinde tutan iki projeyi onayladığını açıklamıştır. Bu projeler mucibince, Amerikalı uzmanlar zirai teknik ve gelişmeleri öğretmek ve bu faaliyetlere nazaret etmek için iki yıl müddetle Türkiye'ye gönderilecektir.

Osmaniye istasyonunun da vukua gelen feci kaza

Makascinin yanlış bir hareketi
iki treni birbirine bindirdi

Osmaniye İstasyonunda bir tren kazası olmuş ve Diyarbakır Haydarpaşa yoluca katarı Osmaniye İstasyonunda durmakta olan bir marşandize bindirilmiştir. Hadise hakkında edindiğimiz ma'lumat şudur :

Hadise günü sabana karşı saat 2,09 da Osmaniye'ye gelen Haydarpaşa Diyarbakır postası İstasyonun ikinci hattına alınmış ve Mamureden gelmekte olan marşandize beklemiştir. Bir müddet sonra marşandize gelmiş ve bu da umumi hattı almıştır. Marşandizin gelişine müteakip Diyarbakır trenine yoi vermiş, Diyarba-

kir treni Mamureye vardığı zaman Haydarpaşaya gitmekte olan yoiu treni de Osmaniye istikametine hareket ettirmiştir. İstasyon hareket memuru yolunun aynı vaziyet'te bırakılmasını makasciya bildirmişse de makascı bu emre riayet etmemiş ve gelen postayı marşandizin buluncuğu umumi yola almıştır. Bu sebepten gelen yoiu katarı marşandize vagonlarla bindirmiş ve obit vagon hattan çıkmış dokuz kadar sigır da ölmüştür. Kazada insanca kayıp yoktur. İlgiliiler tahkikata devam etmektedir.

İlân

Adana İkinci Sulh Hukuk Mahkemesinden :

Esas No. 949/398

Karar No. 949/474

Yargıç : İbrahim Gaffaroğlu 8346

T. Yz. : Hüseyin Özgül

Davacı : Adana Mirzeçelebi Mahallesiinde 42 sokak 257 sayılı evde İbrahim oğlu Cemil Aynalı.

Dava : Vasi tayini.

Davacı 27 - 6 - 1949 tarihli dilekçe ile 1 - 4 - 1935 doğumlu Mehmet Alin'anne ve babasının ölmüş olduğunu, küçükün başka kimse bulunmadığını hak ve menfaatinin gözetmek üzere kendisinin vasi tayin edilmesini talep etmiştir.

GEREÇE ve KARAR :

Davacının yüzüne karşı yapılan açık yargılama sonucunda :

Küçük Mehmet Alin kimse ve vasiye mublağ bir vaziyette olduğu, Davacının ağabeyisi olduğu, ağabeyisi ile bir arada yaşamakta olduğu ve küçükün ağabeyisinden başka daha yakın kimse bulunmadığı anlaşılmıştır.

Davacı Cemil Aynanın vasilige ehil ve muktedir olduğu, kardeşinin hak ve menfaatinin gözetileceği kanaatine varıldığı cihete (1935) doğumlu küçük Mehmet Alin ağabeyisi davacı İbrahim oğlu Cemil Aynanın vasi tayin olunmasına ve hükmün bir bushasının Adana'da çıkan gazetelerden biri ile tükün edilmesine kabini iltifaz olmak üzere karar verilerek usulce davaya sonatıldı. (275) kuruş mahkeme giderinin davacıdan alınması tenzih oluncu.

Asker Hastanesi Dahiliye Mütahassısı

DOKTOR

Raşit Durusoy

Adres : Atatürk Caddesi Halkevi Karşısı
Burduroğlu Apartmanı No. 277 Telf. 1058

Diş Tabibi

Rıza Aksöyek

Kızılay Caddesi
No. 71 - Adana

DOKTOR

Ali Menteşoğlu

Bulağcı Hastalıklar
Mütahassısı

Telefon No. 1180

DOKTOR - Operatör

Bahri Cansun

Doğum ve Kadın Hastalıkları Mütahassısı
Taş Köprü İrmak kenarı Seyhan Cad. No. 65
Telefon : 1098 - ADANA

İnşaat Sahiplerine ve Sayın Halkımıza

Adanada Bankalar Caddesinde Emlâk
ve Kredi Bankası bitişiginde yeni açtığı
mağazadan her türlü inşaat malze-
mesini ucuz fiyatlarla temin edebilirsiniz.
Bir kere teşrifiniz menfaatiniz icabıdır.

Mehmet ve Sabahattin Akdoğan
ve ortakları Komandit Şirketi

ADANA

Telefon : 1786

Sayın Müşterilerimize Yorulmadan Düşünmeden Faydalı Bilgi

Amerikanın en hain Singer Hailer buucun Dikiş makine yağları geldi. Her marka kamyon ve Otomobil, Motosiklet, Bisiklet dış ve iç lastikleri, Lastik kaynakçaları için her cins Kevçuk bulunur. Elektrik ütüleri, Elektrik ocakları .

Her cins Kamyon, Otomobil, Motosiklet, Akümüatörleri geldi. Her cins Motosiklet, Bisiklet, Lüks lambaları, Lüks fitiller ve malzemeleri. Her cins Radyo Pikabı, Köyler için Pikap bagları, Gramafon, Gramafon zembereği, ayna ve yayları bulunur. Her cins elektrik pı, ampul, Naylon kayışları, Bayan çantaları, Bavu, mektep çantaları, evrak çantaları

Lastik topiar, gözlükler, makaslar, jilet makineleri bağ makineleri, masa saueri, her cins çorap, gömlek, mendil, peşkirler, defter kalem, duvar aynaları, ispirto ocakları her numra ev elektrk ampulleri, elektrik kapıları, elektrik sigortaları, Radyo noperiörleri, komdatörleri, ütü restanları, çeli-metre, ağaç metre, Fotoo iç lastikleri, ayaakları lastikleri her cins Gramafon aynaları, piakları, Elektrik zilleri, zi transformatorları Her cins Keher, peynir mayaları, lamba camları, lüks camları, çocuk podranlarını ve sair eyyaları :

Aramadan Düşünmeden yüzde 10 Tenzilâtlâ
Adana Yagcamı Karşısında Gramafoncu
Behir Satardan alınır

DOKTOR

Mahmut Ersin

ASKERİ HASTANE
RONTGEN MÜTEHASSISI

Hastalarını Kızılay caddesi İstiklâl ilk okulu karşısı
No. 18-de kabul eder.

Sabah saat 7,30 Öğleden sonra saat 13 den itibaren
Telefon : 1342 ADANA

Yurtdaş
Kızılaya üye ol !

DOKTOR
Mahmut Öğretmengil

Özler Caddesi Toros Etnası
Yanındaki Sokak No. 24
Adana

DOKTOR
Suavi Binokay

BİRİNCİ SINIF
Dahili Hastalıklar Mütahassısı
Kızılay Caddesi İstiklal İlk Okulu civarındaki yeni
apartmanda hastalarını günün her saatinde kabul ve tedavi eder

DOKTOR
Sadık Urunga

Merkez Hükümet Tabibi
Muayenehane : Eski İstasyon
Polis karakolu yanında - Adana

Doktor
Nail Hünler

Cilt, Firengi ve Belseoğukluğu
Hastalıkları Mütahassısı
Adres : Abidinpaşa Caddesi
Azrl Fırın Karşısında
Telefon No. 1199

Sayın Çukurova Çiftçilerimizin
Nazarı Dikkatine

Dünyaca tanınmış Skoda Fabrikasının 26 beygir
kuvvetinde tam dizel ZETOR traktörleri ve SKODO
otomobilleri gelmiştir.

UNIVERSAL Amerika Jeep otomobilleri için Mayıs
ayında teslim etmek üzere ihtiyacı sahiplerinin araya
girmelerini.

Fazla malumat için aşağıdaki adrese müracaat edilməsi.

ZAFER Ticarethanesi

Ömer Pişkin ve Hıdır Uysal

Telgraf : ZAFER

Telefon : 1430 Belediye Cad. No. 81 Adana



Yeni gelen Esanslarımızı
tecrübe ediniz.
beğeneceksiniz
Laylak, Füljer, Alfındamla
Belediye Caddesi No. 14
Adana

inci

Dr. SÜLEYMAN KUNTALP

Doğum ve Kadın hastalıkları Mütahassısı

Evi ve muayenehanesi : Abidin Paşa caddesi civarında Müslüm
apartmanı, Diğ Tabibi Bay Şevketin muayenehanesinin üstü
Telefon No. : 1822 Adana

Doktor - Bakteriolog

Şevket Özbek

Asker Hastanesi

Bulaşıcı ve Salgın Hastalıkları Mütahassısı

Abidinpaşa Caddesi Azrl Fırın karşı 3. 3

NOT : Bilumum Laboratuvar Tahlilleri ile Kanda Üre ve
Şeker muayeneleri de yapılır. Telefon 1985

DOKTOR - OPERATÖR

SAMİM FIRA 1

Askeri Hastane

Kulak - Burun - Boğaz Hastalıkları
Mütahassısı

Abidinpaşa Müslüm Apartmanı Kat 5 - Telefon 1821

DOKTOR

Yusuf Ziya Eker

Dahiliye Mütahassısı
Parkotel Yanında

DOKTOR

Turan Aşlamacı

Birinci Sınıf Dahiliye
Mütahassısı

Özler caddesi, Borsa kar-
şısındaki muayenehanesinde
hastalarını kabul ve tedaviye
başlamıştır. Telefon : 1897

DOKTOR

Bedri Görgün

Akbank arkasındaki yeni
evine taşınmıştır,
Gündüzün ve Gece
her saatinde hastalarını kabul
ve tedavi eder.

Telefon : 1464

DOKTOR

RASİM DÖLEK

Birinci Sınıf

Röntgen Mütahassısı

Hastalarını kabule başlamıştır.
Abidin paşa caddesi No. 116

DOKTOR

EKREM BAYAZIT

Çocuk Hastalıkları Mütahassısı
Abidinpaşa Cad. Şekerli Turan Apt.

Doktor - Operatör
ZIYA BENSON

Kulak Boğaz Burun

Birinci Sınıf Mütahassısı

Adres : Adana Abidinpaşa
Caddesi Azrl Fırın Karşısı
Telefon : 1959

DOKTOR

Hilmi Yalçın

Dahiliye Mütahassısı

Hastalarını her gün Abidin
paşa civarındaki muayeneha-
nesinde kabul ve
tedavi eder.

Sahibi : Rıza Şen — Yarı İşlerini Fiyilen İdare Eden : S. Altıntaşlı
Basıldığı Yer : «SEYHAN» Matbaası — Adana

Gönderilen yazılar yazılmadan geri verilmez.

Para darlığı ve iktisadî krizin akisleri

İflâsların mânası

Meğer bize Buğdayın
kilosunu bir liraya
yedireceklermiş

Mustafa Bakşi

Geçen hafta büyük bir firmanın iflâs tehlikesine maruz olduğunu ve bunu birkaç iflâs hâdisesinin daha takip edeceğini gazeteler yazdı.

Firma, iş ve olay hakkında hiç bir bilgi verilmediği halde bu iflâsların bizzat iflâs edenlerin sunu-taksiri ve çok para kazanmak arzusu kanlığına hiç değilse ihtiyatsız hareketleri neticesi olduğuna derhal hükmetmiştik. Ve Devalüasyon istiyenlerle bunun yakından bir alakası olduğunu da sezmiştik.

Paramızın kıymetinin muhafazası lehinde ısrarımızı ne kadar bakılı olduğu şimdi bu hâdise ile de anlaşıyor.

Harp ekonomisinden normal devreye girerken ufak tefek sarsıntılar tabii görülür. Bu arada Sterlin Devalüasyonu bütün dünyada bir reaksiyon yaparken bu temevvüclerimiz bizim hudutlarımızı da aşmasını yine iktisadî meddüczerin tabii neticelerindedir.

Hükümet bu hadisede en doğru yolu tutmuştur.

Fakat ilk günlerin beyanları biraz zayıf görüldüğü için karşı tarafın mukavemeti ve ümidi kuvvetleşmişti.

O derece ki, istifillikle, karbor-sacılığa, spekülasyona alışmış olan harp zenginleri bu beyanları nazarı itibara almamış ve ne zaman olsa paramızın düşeceğine güvenerik muamelelerini ona göre ayarlamışlardır. Bu arada kış ortasında Buğdayın kilosunun bir liraya çıkması mümkün olduğunu da düşününler olmuştur. Hükümetin hariçten buğday getirmesi spekülasyoncuların bu sukkesinin tahakkukuna mâni olmuş ve milleti kurtarmıştır.

Aylardanberi para darlığından ve kredi katlığından bahsedilenlerin başında harp şartları içerisindeki büyük ve kolay kazançlara alıp normal devreye girerken de bu durumu idame etmek istiyenlerin bulunduğu zaten anlaşılıyordu.

Şimdi bu kanaat son iflâs dedikoduları arasında teyid edilmiş bulunmaktadır.

Bir takım mahsulâtımız, Avrupa devalüasyonundan evvel bile pahalı göüldüğü için satamadığımızı lleri sürerek "kıymet muhafazası" kararının ihraçatı bir kat daha güçleştirileceğini iddia ediyorlardı. Ve bu iddia mantıklı görünüyordu. Buna da

— Sonu 3 cü sayfada —

İstanbul ve Bursada bazı fabrikalar faaliyetlerini kısmen tatil ettiler

Sanayiciler piyasaya yüzde 10 ilâ 15 iskonto-
tolu mal teklif ediyorlar, fakat alıcı yok!

Bilhassa İstanbul piyasasında hüküm süren durgunluk son haddini bulmuş, para darlığının yarattığı durum endişeleri arttırmıştır. Uzun zamandanberi devam eden bu para darlığı ve piyasadaki muamelelerin bono ile yapılması, aynı zamanda tüccarların bonoları ödeyememesi ticaret erbabını ve sanayicileri çaktırmıştır.

İstanbuldaki yünü ve pamuklu mensucat fabrikalarından bazı fa-

aliyetlerini durdurmuşlardır. Malûm olan ve bir çok dedikodulara yol açan iflâs hadisesilerinden sonra durumun biraz daha kötüye doğru gittiği sezilmektedir.

İstanbul piyasasındaki mensucat sanayicilerinin ve manifatura tüccarlarının ellerinde büyük stoklar olduğu da ilâve edilmektedir. Fabrikacılar ellerinde stok malları sarf edebilmek için piyasaya yüzde 10 ilâ 15 iskontolu teklifler yapmaktadır.

Buna rağmen alıcı bulunmamaktadır. Bilhassa Anadolu tüccarları hiç bir mal almamaktadırlar. Sebep olarak

— Sonu 2 ci sayfada —

Başbakanın gezi ve nutuklarının müsbet akisleri devam ediyor

Başbakan Şemsittin Günaltay'ın Ege bögesi ve havalisinde son defa yaptığı gezi'de söylediği nutuklar, memleket efkârı umumiyesinde müsbet intibalar uyandırmıştır.

Memleketimizin iç ve dış meselelerine, iktisadî ve ticarî sahalarında kaydedilen hamlelere dair bir kavrayış ve vüzhla temas eden Başbakanımız, istikbale emin adımlarla gidebilmek için takip edeceğimiz istikameti ve hedefi belirtmiştir. Günaltay'ın nutuklarının başlı ettiği müsbet akisler memleketimizin her tarafında devam etmektedir.

C. H. P. Bucak Kongreleri Cumartesi günü sona erdi

Kongrelerde memleket meseleleri
en açık bir şekilde görüşüldü

Üç günden beri devam eden C. H. P. Bucak kongresinin dün Obalar Bucağı kongresinin de yapılmasıyla sona ermiştir.

Kongre Dr. Basri Uzel tarafından açıldıktan sonra yoklama yapılmış ve kongrede ekseriyetin bulunduğu anlaşılınca kongre Başkanı seçimine geçilmiştir.

Kongre Başkanlığına partililerin isteği üzerine Nevzat Arman getirilmiş; Ata'nın manevi huzurunda saygı susması yapıldıktan sonra, ocağın bir yıllık çalışma raporu okunmuş ve hesapları tetkik edilmiştir.

Çalışma raporu ile hesaplar üyeler tarafından tasvip edilmiş ve müteakiben bucak tarafından hazırlanmış olan ve kongre başkanlığına sunulan dilekelerin okunmasına geçilmiştir.

Belediye Başkanı Hazım Savaş söz alarak İktidar Partisinin bugüne kadar yaptığı işleri belirtmiş ve şükâyetlerin takip edileceğini söylediikten sonra orada bulunan vatandaşlara rica ederek "Her hangi bir haksızlık karşısında kalırsanız bana

C. H. P. Haysiyet Divanı seçimi geri kaldı

C. H. P. Haysiyet Divanıdaki münhallere yapılması gereken seçim ösümündeki toplantıya bırakılmıştır.

gelip söyleyin, emin olun işleriniz takip edilecek ve bu konuda bir sır o'arak kalacaktır, demiş ve yapılan işlerin yeterliliğini bildiğini, imkân

— Sonu 3 cü sayfada —

KUŞE

Hoca'nın dediği gibi...

Kabul etmek lâzımdır ki, halk arasında en çok tenkide uğrayan teşkilât Belediyedir. Vur abalya kabilinden, ösüne gelen Belediyecilere çatar. Meselâ Adana gibi, hergün biraz daha genişleyen, nüfusu gittikçe kâhâran bir şekilde, Belediye Başkanlığı yapmak, doğrusu tazedirle anılacak bir olaydır.

Dar bir bütçe, mühim meblağlar tutan borç ve bir sürü yarım bırakılan işler; gelinde bunların altından kalkın. Fakat diyebilirsiniz ki, "İleri sürdüğün bu mazaretler yüzünden en basit emme işleri de yapılamaz mı? İmar hareketlerinden vargeçtik. Yeni yollar açılmasını istemiyoruz. Hiç olmazsa, seyrisferin tanzimi, seyyar sabcılara başı boşluğu, gebrin teozluğu titizlikle ele alınсын. Bu işler nihayet bir kontrolle başarılabılır.

Doğru söze ne denilir. Sayılan bütün bu işlerin masrafsız yapılabilceğine bizde inanıyoruz. Her halde Belediye Başkanı da inanıyor. Fakat bütün bunlara rağmen bu işler için Belediye zabıta teşkilâtını faydalı bir hale getiremiyoruz. Bir işgubalıktır gidiyor. Böylelikle Belediye otoritesi denemey de kalmıyor.

Bizim kanaatimiz şudur ki, artık esnafia, halkia abıbbalık yapmaktan başka hiç bir iş gö:meyen zabıta memurları akı bir kurstan geçirilsin. Belediyeciliğe ne olduğu öğretilsin. İcap edenler tasfiye'ye tâbi tutulsun.

Bilmem bu teklifimiz kızacaklar bulunacak mı? Kızanlara da Nasreddi Hoca'nın arabuluculuğuna yapacağı gibi, "Her ikimiz de haklıyız." diyerek, işi tatlıya bağlayalım mı?

Şehirli

Şehirlerden Notlar :**Güzel bir karar münasebetile**

Yazan : Rağıp BATUMLU

Sinemaların, arabalara kartela koyup çığırkanlarını örtmelerinin, Belediyece yasak edildiğini haber aldığım zaman hakikaten memnun oldum. Çünkü bu iş, o derece sakim bir vaziyet almıştı ki.. İnsan dalgın dalgın giderken birden yanbaşığında bögürme ile feryat etme arasında acap bir sesin yükselmesiyle irkiliyor, hatta iyice boş bulursan korkuyordu da..

Ne ise birkaç gündenberi bu seyyar gürültü makinelerinden kurtulmuş bulunuyoruz. Belediye'ye, bu isabetli kararından dolayı burada teşekkürü bir borç bildiğimi belirtirken nazarı dikkatli bir noktaya celbedeceğim :

Mademki, Belediye'miz, gürültü mevzuunu ele almıştır, icraatını biraz daha genişletmesini istemeyi

isabetli görüyorum. Zira, gürültü, yalnız sinemalardan çıkmamaktadır. Bilhassa garip seslerle, güya mallarının satışı temine çalışan öyle seyyar satıcılar vardır ki, āsap bozmamalarına imkân yok. Kimisi tã şafaktan sokaka dökülüp aykuyu harem eder, kimi evinizin, yazıhanenizin önünde dakikalarca dikilip barbar bağırarak suretile huzursuzlu, işinizi gücünüzü balad eder.

Ticarette reklamın, lüzum ve ehemmiyetini takdir ederim, böyle olmakla beraber bir kimsenin kendi menfaatinin, başkalarına zarar vererek temin etmesini boş görmek elimden gelmez. Zaten bussa, kimsenin de hakkı yoktur.

Halkın sıhhat ve huzuru her şeyden üstün olduğuna göre, üç beş saygısızın gürültüsünü kısmak hem de çok zor bir şey değildir.

İhraç malları evsafını kaybetmeyecek

Tarım Savaş İstasyonlarına geniş yetkiler verildi

İhraç mallarımızdan başlıcalarının cins ve kalite üstünlüklerini garanti etmek maksadıyla Tarım Bakanlığına bağlı Tarım Savaş İstasyonlarının muayene ve kontrol hususunda tanınan yetkileri genişletilmiştir. Dış piyasalarda başlıca ihraç mallarımıza karşı gösterilen talep ve itimadın devamlılığını sağlamak ve Tarım Savaş İstasyonlarının sıkı surette yapıcıları muayene ve kontrolden sonra mahı alıcı firmaya teslim etmek usulünün çok faydalı neticeler doğuracağından şüpheli edilmemektedir.

Teknik Ziraat işlerine dair toplantı

Ankara — Aralık ayının ilk haftasında Tarım Bakanlığında Teknik Ziraat işlerine ait bir toplantı yapılmaktadır.

Baklalı Köyünde yapılan Güreş çok neşeli geçti

Baklalı köyü ihtiyar heyeti tarafından tertip edilen pehlivan güreşleri dün yapılmıştır. Büyük alaka gören ve isim yapmış bazı pehlivanlarımızın katıldıkları bu güreşler heyecanlı ve samimi olmuştur.

Bu güreşlere C. H. P. li başkan İbrahim Burduroğlu, ilçe başkanı Kerim Uluscutürk başta olmak üzere bütün C. H. P. liler bu güreşe davetli olarak bulunmuş ve Baklalı köyü bir bayram günü yaşamıştır.

Güreşlerden sağlanan gelir, köyün telefon tesisatına sarf edilecek ve Baklalı böylece yakında telefona kavuşacaktır. Müteğebbisleri tebrik ederiz.

Valinin maaşı bir üst dereceye yükseltildi

Valimiz Zühtü Durukan'ın maaşına 100 lira zam yapılmak suretiyle bir üst dereceye terfi ettirilmiştir. Tebrik ederiz.

Operatör Ata Topaloğlu İstanbula tayin edildi

Şehrimiz memleket hastanesi operatörü Ata Topaloğlu'nun İstanbulda Gureba hastanesi operatörlüğüne tayin edildiği haber alınmıştır. Beynelmilel bir şöret olan Nissen'in senelerce asistanlığını yaparak operatörlükteki ihtisas ve melekelerini letmiş ve cidden muvaffak olmuş bulunan Ata Topaloğlu'nun şehrimizden ayrılışı bölgemiz için büyük bir kayıptır. Kendisine yeni vazifesinde de muvaffakiyetler dileriz.

Ömer İnönü'ye farklı muamele yapılmamış

Devlet Bakanımız İsmet İnönü'nün büyük oğlu Ömer İnönü'nün Bayındırlık Bakanlığında 700 lira maaşla vazife aldığı, böylece farklı muamele görmüş olduğu yolundaki gazete haberlerine karşı beyanatta bulunan Bayındırlık Bakanı şunları söylemiştir :

—Ömer İnönü her vatandaş gibi istifa ile müracaat ederek Bakanlıkta vazife istemiş, emseline verilmekte olan ücretle tayini yapılmıştır, Ömer İnönüye verilen para kendi sınıf arkadaşlarına da verilmektedir. Ömer İnönü İstanbul Tekeik Üniversitesini bitirmiş, fazla olarak Amerikada ihtisasını tamamlamıştır.

Mesut bir doğum

1 inci O. t. okulü beden terbiyesi öğretmeni arkadaşımız Enver Aydın'ın bir erkek çocuğu dünyaya gelmiş ve adı Levent konulmuştur. Anne ve babasını tebrik eder yavruya uzun ömürler dileriz.

Tarım İşçiliği düzenleniyor

Bölgemize bu yıl 40 bin Tarım işçisi getirildi

Haber aldığımız göre, Çalışma Bakanlığı ziraat işçilerinin de iş kanunu hükümleri için alması için çalışmalarına başlamış bulunmaktadır. Bu arada memleketimizin en geniş istihlal bölgelerinden olan Çukurova ve diğer istihlal sahalarında çalışan işçilerin durumları mahalli hükümet teşkilatıyla yapılan görüşmeler sonunda tesbit edilecektir.

Bu yıl iş ve işçi bulma teşkilatı vasıtasıyla bölgemize kampanya sonuna kadar çalışmak üzere 40590 işçi getirilmiştir. Bu işçiler daha memleketlerinden ayrılmadan bir müddet önce çalıştıkları ücret ve iş işçi bulma kurumunca temin ve tesbit edilmiştir. İşçilerin ücret ve yaşama şartları imkân nisbetinde düzenlenmiştir.

Tekel yeni bir Sigara fabrikası daha kuruyor

Tekel idaresi yeni bir sigara fabrikası kurmak hususunda bir Amerikan firmasıyla temasa geçerek mutabık kalmıştır. Maltepe'de demir iskelet üzerine inşa edilecek fabrikanın planları hazırlanmış bulunmaktadır. Bina yakında ekailmeye çıkarılacak ve inşaatı hemen başlanacaktır.

Gandi'yi öldürenler yarın idam edilecekler

Hind lideri Mahatma Gandi'yi öldüren Godse ve Apte'nin 15 Kasım'da (yarın) idam edilmeleri kararlaştırılmıştır. Katillerin genel validen af talepleri de reddedilmiştir.

Kahve fiyatları da yükselmeğe başladı

Vesika usulünün ihdası düşünülüyor

Çay fiyatlarının yükselmesinden ve çayın bir müddettenberi kara borsaya intikalinden sonra, kahve fiyatlarının da yükselmeğe başladığı öğrenilmiştir. İzmirden gelen haberlere göre, kahve fiyatı bergün mütemadî bir yükseliş kaydetmektedir. İzmir limanına on gün kadar önce gelen büyük bir kahve partisi gümrüklerden çekilir çekilmez 660 kuruştan satılmış ve bugün 715 kuruşa kadar yükselmiştir.

Dünya kave rekoltesinin noksanlığı ve döviz imkânsızlıklarından ithalatın azalması karşısında vesika sistemine doğru gidileceği de söylenmektedir.

Fiyatlar şehrimizde de yükselmiş, kavrulanmış çekirdek kahvenin kilosu 750, çekilmiş 1000 kuruşa fırlamıştır.

Yeni pamuklu kombinasi

İzmir'in Halkapınar mevkiinde temeli atılan yeni pamuklu kombinasyonunun 160 bin metre kare bir saha üzerinde yükselceği, 31,5 milyon liraya mal olacağı, 2200 işçi ve tekoisyen kullanacağı, çıkaracağı iptik ve balmaları yurd ihtiyacının üçte birini karşılayacağı anlaşılmaktadır. 1952 yılı içinde tamamlanarak çalışacak olan fabrika 32644 iş ve 864 otomatik dokuma tezgahını, ayrıca bütün teferrüatıyla 5 basma makinesini ihtiva edecektir.

Güney Demiryolları demir yollarımıza katıldı

Çobanbeyli - Nusaybin ana hatlarından müteakik güney demiryollarının demir yollarımıza katılması hususunda tam bir anlaşmaya varılmış ve böylece bu hatlar da Devlet Demiryolları idaresine geçmiştir. Bu hatların uzunluğu 406 kilometre tutmakta ve güney bölgemizle ulaştırma işlerinde büyük bir payı bulunmaktadır.

Enver Paşanın kardeşi yurdumuza döndü

Kardeşi Enver Paşanın ölümünden sonra Fransa ve İsviçre'de yagamağa bağhyarak çeyrek asırdır vatan hasretini çeken yüksek mühendis Kâmil Kılıçgil nihayet İstanbula gelebilmiştir.

Enver Paşanın vefatını müteakib onun eşi Naciye sultana evlenen Kâmil Kılıçgil, yurda dönme için Naciye sultan'dan boğusmak zorunda kalmış, ancak bu suretle İstanbula gelebilmiştir. Naciye Sultan hanedana mensup olduğunda ve hanedan ailesinden bir kimsenin memleketi giremeyeceğinden Kâmil Kılıçgil'in eşi ni boşadıktan sonra Türkiye'ye gelmesi mümkün olmuştur.

Sevinçli bir teşebbüs

Adana Portakalları dünya piyasasında

Numuneler Londraya gönderildi

Londrada kurulan ve İstanbul ile Kıbrıs'ta birer şubesi bulunan "İstanbul Limited Şirketi" genel müdürü B. Nevvar Hikmet şehrimize gelerek Adana ve bavalisi portakallarını dünya piyasalarında tanımak üzere faaliyete geçmiştir.

Adana, Osmaniye ve bölgemizin portakal yetiştiren diğer kısımlarında tetkikler yapan B. Nevvar Hikmet portakallarımızdan numuneler alarak Londraya götürmek üzere İstanbulu bareket etmiştir.

B. Nevvar Hikmet şehrimizden ayrılmadan önce bir arkadaşımıza şunları söylemiştir :

Müsbet intibalarla döşüyorum. Portaka çeşitlerinin hepsinden numuneler aldım. Yakında Londraya bareket ederken portakal numunelerini de beraber götüreceğim. Bu husustaki teşebbüslerimin neticesi ancak Londraya gittikten sonra belli olacaktır.

İflâsların mânası

— Birinci sayfadan artan —

İlk mukavemet eden bu sütunlar oldu ve şimdi iki aylık bir tecrübe bu husustaki isabetimizi de isbat etmektedir.

En büyük ihracat merkezimiz olan İzmir gazeteleri bile ihracatın zorlaşacağından, bir bakımdan endişe ederken olayların bu endişeye mahal olmadığını göstermesi üzerine kararın isabetini kavramışlardır. İzmir, İstanbul gazeteleri, piyasalardaki sıkıntı haberlerinin mübaleğah olduğunu, ihracatın etkisinden fazla yapıldığını ve fiyatlarıdaki düşüklüğün hayat pahalılığını da normaleye doğru götürdüğünü yazmaktadırlar.

İflâslar müteşebbisin ihtiyatsızlığı ve hatta kendi takirati neticesi bile olsa muhitine iyi bir tesir yapmaya çalışmasına göre öleyici tedbirlerle karşılaşmak icap ederse de bu tedbirleri "memleketin yüksek menfaatleri, ile karşılaştırmak şarttır.

Mustafa Bakış

Yeni Nesriyat :

(KALEM) Çıktı

Değerli arkadaşımız Enver Binokay tarafından çıkarılan milliyetçi « Kalem » dergisinin 13. sayısı iki renkli kapak, güzel baskı, olgun mündericat ve değerli imzalarla çıktı.

Hemşerilerimize hararetle tavsiye ederiz.

C. H. P. Bucak kongreleri Cumartesi günü sona erdi

— Birinci sayfadan artan —
dahilinde çalıştığı yol ve elektrik ile su işlerinin yoluna gireceğini, bunların en büyük dert olduğunu ve yakında herşeyin öleneceğini, şehrimizin üç misli büyüdüğünü söyle-yere konuşması son vermiş ve diğer kongrelerde olduğu gibi salonda büyük tezahüratlar olmuştur.

Soz olarak idare heyeti seçimlerine geçilmiş ve heyete Abdurrahman Akata, Mahmut Şugay, Ahmet Temtekin, Necdet Sayılır, Ahmet Akdoğan, Mustafa Okat, M. Ali Kınran ile Seyda Yaltırım, seçilmişler ve idare heyetine seçilen partililer de kendi aralarında bir toplantı yaparak vazife taksimi yapmışlar; başkanlığa Seyda Yaltırım, muhasipliğe Ali Kınran, kâtipliğe de Necdet Sayılır getirmişlerdir.

Bu suretle günlerdir devam eden bucak kongreleri de sona ermiştir.

Para darlığı ve iktisadi krizin akisleri

— Birinci sayfadan artan —
da bu seneki keraklığı ve hazzı mevzül kitabın buna âmîl olduğu ileri sürülmektedir.

Bono ile yapılan muameleler de tüccarları endişeye sevk etmiştir. Zira, gerek İstanbuldaki gerek Anadolu'daki tüccarlar bonoları ödeyememektedirler. Bu suretle de piyasadaki istikrarsızlık ve durgunluk vahametini arttırmaktadır.

İpeklî kumaş fiyatlarında da muazzam bir düşüklük olmuş, bir müddet evvel kilosu 160 liraya satılan ipeğin 30 liraya kadar indiği de tesbit edilmiştir. İstanbul ve Bursada ipeklî kumaş dokuyan bazı atelye ve fabrikalar çalışmalarını tatil etmişlerdir. Bu durum karşısında kumaş ihracı imkânlarının araştırılması, gümrüklerin ve muamele vergilerinin indirilmesi istenmektedir. Rakip piyasaları kontrol edecek bir fiyat seviyesinin sağlanması, haric piyasalarda teşebbüs hareketlerini hükümetin desteklemesi istenmiş ve ilgili bakanlıklar nezdinde harekete geçmiştir.

Zayi Nüfus cüzdanı

Kayseri Nüfus müdürlüğünden almış olduğum ve içerisinde askerlik durumum yazılı olan süfûs cüzdanımı zayi ettim. Yenisi alacağımдан etkisizlik hükmü yoktur.

Adananın Alsaray Sineması karşısında Narin Lokantasında
Ağabası

Şevket Kalkanet

DOKTOR HAMZA ORHON

Verem ve Sari Hastalıklar
Abidin paşa Caddesi
No. 118 Adana

DOKTOR

Mahmut Ersin

ASKERİ HASTANE
RONTGEN MÜTEHASSISI

Hastalarını Kızılay caddesi İstiklâl ilk okulu karşısı
No. 18 de kabul eder.
Sabah saat 7,30 Öğleden sonra saat 13 den itibaren
Telefon : 1342 ADANA

DOKTOR - Operatör

Bahri Cansun

Doğum ve Kadın Hastalıkları Mütehassısı
Taş Köprü İrmak kenarı Seyhan Cad. No. 65
Telefon : 1098 - ADANA

Asker Hastanesi Dahiliye Mütehassısı

DOKTOR

Raşit Durusoy

Adres : Atatürk Caddesi Halkevi Karşısı
Burduroğlu Apartmanı No. 277 Telf. 1058

İnşaat Sahiplerine ve Sayın Halkımıza

Adanada Bankalar Caddesinde Emlâk
ve Kredi Bankası bitişiğinde yeni açtığımız mağazadan her türlü inşaat malzemesini ucuz fiyatlarla temin edebilirsiniz.
Bir kere teşrifiniz menfaatünüz icabıdır.

Mehmet ve Sabahattin Akdoğan
ve ortakları Komandit Şirketi

Telefon : 1786

ADANA

Sayın Müşterilerimize Yorulmadan Düşünmeden Faydalı Bilgi

Amerikanın en hâlis Singer Haller bitümen Dikiş makine yağları geldi. Her marka kamyon ve Otomobil, Motosiklet, Bisiklet dağ ve iç lastikleri, Lâstik kaynakçaları için her cins Kavçuk bulunur. Elektrik ütöleri, Elektrik ocakları.

Her cins Kamyon, Otomobil, Motosiklet, Akimilatörleri geldi. Her cins Motosiklet, Bisiklet, Lüks lambaları, Lüks fitilleri ve malzemeleri. Her cins Radyo Pikabı, Köyler için Pikap bağları, Gramafon, Gramafon zenbereği, ayna ve yayları bulunur. Her cins elektrik pili, ampul, Naylon kayışları, Bayan çantaları, Bavul, mektep çantaları, evrak çantaları

Lâstik topalar, gözlükler, makaslar, jilet makineleri bağ makineleri, masa sandıkları, her cins çorap, gömlek, mendil, peşkirler, defter kalem, duvar aynaları, ispirto ocakları her numara ev elektrik ampulleri, elektrik kaplıları, elektrik sigortaları, Radyo hoparlörleri, komdatörleri, ütü reistansları, çelimsetre, ağaç metre, Futbol iç lastikleri, a. ak cadı lastikleri her cins Gramafon aynaları, piakları, Elektrik zilleri, zi transformatorları Her cins Keller, peynir mayaları, lamba camları, lüks camları, çocuk podrajaları ve sair eşyaları :

Aramadan Düşünmeden yüzde 10 Tenzilatla
Adana Yağcami Karşısında Gramafonca
Behir Satardan alınız

DOKTOR
Mahmut Öğretmengil

Ozler Caddesi Toros Ecnâesi
Yanındaki Sokak No. 24
Adana

DOKTOR
Suavi Binokay

BİRİNCİ SINIF
Dahili Hastalıklar Mütahassısı
Kızılay Caddesi İstiklâl İlk Okulu civarındaki yeni
apartmanda hastalarını günün her saatinde kabul ve tedavi eder

DOKTOR

Sadık Urunga

Merkez Hükümet Tabibi
Muayenehane : Eski İstasyon
Polis Karakolu yanında - Adana

Doktor

Nail Hünler

Çilt, Firengi ve Beisogukluğu
Hastalıkları Mütahassısı
Adres : Abidinpaşa Caddesi
Asri Fırın Karşısında
Telefon No. 1199

Sayın Çukurova Çiftçilerimizin
Nazarı Dikkatine

Dünyaca tanınmış Skoda Fabrikasının 26 beygir
kuvvetinde tam dizel ZETOR traktörleri ve SKODO
otomobilleri gelmiştir.

UNIVERSAL Amerika Jeep otomobilleri için Mayıs
ayında teslim etmek üzere ihtiyaç sahiplerinin sıraya
girmelerini.

Fazla malûmat için aşağıdaki adrese müracaat edilmsi.

ZAFER Ticarethanesi

Ömer Pişkin ve Hıdır Uysal

Telgraf : ZAFER

Telefon : 1430 Belediye Cad. No. 81 Adana



Yeni gelen Esanslarımızı
tecrübe ediniz.
beğeneceksiniz

Leylak, "Füjer", Altındamla
Belediye Caddesi No. 14
Adana

inci

Dr. SÜLEYMAN KUNTALP

Doğum ve Kadın hastalıkları Mütahassısı

Evi ve muayenehanesi : Abidin Paşa caddesi divarında Müslüm
apartmanı, Diğ Tabibi Bay Şevketin muayenesinin üstü
Telefon No. : 1822 Adana

Doktor - Bakteriyolog

Şevket Özbek

Asker Hastanesi

Bulaşıcı ve Salgın Hastalıkları Mütahassısı

Abidinpaşa Caddesi Asri Fırın karşı 9. 3

NOT : Bilimum Laboratuvar Tahilleri ile Kendi Öre ve
Şeker muayeneleri de yapılır. Telefon 1985

DOKTOR - OPERATÖR

SAMİM FIRAT

Askeri Hastane

Kulak - Burun - Boğaz Hastalıkları
Mütahassısı

Abidinpaşa Müslüm Apartmanı Kat 3 - Telefon 1821

DOKTOR

Yusuf Ziya Eker

Dahiliye Mütahassısı
Parkotel Yanında

DOKTOR

Turan Aşlamacı

Birinci Sınıf Dahiliye
Mütahassısı
Ozler caddesi, Borsa kar-
şısındaki muayenehanesinde
hastalarını kabul ve tedaviye
başlamıştır. Telefon : 1897

DOKTOR

Bedri Görgün

Akbank arkasındaki yeni
evine taşınmıştır.

Güdüzün ve Greenin
her saatinde hastalarını kabul
ve tedavi eder.

Telefon : 1464

DOKTOR

RASİM DÖLEK

Birinci Sınıf

Röntgen Mütahassısı

Hastalarını kabule başlamıştır.
Abidin paşa caddesi No. 116

DOKTOR

EKREM BAYAZIT

Çocuk Hastalıkları Mütahassısı
Abidinpaşa Cad. Şekerci Turan Apt

Doktor - Operatör

ZIYA BENSON

Kulak Boğaz Burun
Birinci Sınıf Mütahassısı

Adres : Adana Abidinpaşa
Caddesi Asri Fırın Karşısı
Telefon : 1959

DOKTOR

Hilmi Yalçın

Dahiliye Mütahassısı

Hastalarını her gün Abidin
paşa civarındaki muayeneha-
nesinde kabul ve
tedavi eder.

Sahibi : Bıza Şen — Yazı İşlerini Fülen İdare Eden : S. Altıntaşlı
Basıldığı Yer : «SEYHAN» Matbaası — Adana

Gönderilen yazılar yazılmadan geri verilmez.

İzmirde Darbei Hükümet Teşebbüsü

Muhafaza teşkilâtı ve iyi bir teşebbüs

Mustafa Bakşi

Hafta içinde gazetelerde okuduğumuz bir havadis bu mevzuu bir daha temas etmeğe vesile oldu. Havadis iki kelime ile gündan ibaretti: Orman idaresi kereste kaçaklığını önlemek için Seyhan ırmağı üzerinde kullanılmak üzere motorlu bir sandal almıştır.

İrmaklarda esaslı ve şumüllü bir muhafaza teşkilâtı kurulmasını çoktanberi tavsiye edip durmakta idik. Bir tek sandaldan ibaret de olsa bu teşebbüsü temennilerimizin ilk tabikâtı olduğundan memnuniyetle karşıyoruz.

Diğer idarelere de harekete geçirecek bir örnek olması isteriz.

Gerek genel emniyet görevlerini ifa etmek gerekse diğer muhafaza teşkilâtlarına yardım etmek için gebirlerde polis ve kırdarda jandarma vardır. Fakat ırmaklarda hiç bir teşkilât ve tertibat yoktur. İrmaklar adeta serbest münakadır. İrmaklardan sallarla kaçak keresteler geçebilir. İrmaklarda adam boğulabilir. İrmaklarda dinamitle balık avlanabilir. Adam ödürür ırmaklara atılabilir. Takip edilen sanıklar kendini ırmağa atıp kaçabilir.

Bunları kararlardaki teşkilâtın görmesi tesadüfe bağlıdır. Görse de takip etmesi için elinde vasıtası yoktur. Hükümet mekanizmasının en mühim vazifesi olan emniyet ve muhafaza işleri böyle tesadüfe bırakılabilir mi? Hele takip kuvvetlerinin ırmak kenarına kadar gidip takip devamında aciz göstererek geri dömesine nasıl cevaz verilir.

Ve çaresi bu kadar basit iken Evet bir tek sandal, fakat şimdiki kadar yapamadığımız her iş yapacaktır.

Orman idaresini tebrik ederiz.

Mersin D. P. idarecileri adliyyeye verildi

Demokrat Parti Mersin Kiremitbana Ocağı tarafından tertiplenen sünnet düğünü davetiyelerinin muhtelif şahıslara verilerek satırıldığı ve alınan para mukabilinde makbuz verilmeyişi, cemî sanat konusuna ayrılmış olan bu para toplama işi etrafında takibata geçildiği öğrenilmiştir.

Aldığımız tamamlayıcı malûmata göre emniyetce yapılan tabkikat ikmal edilerek D. P. idarecileri adliyyeye verilmişlerdir.

DUVARLARA YAFTA ASAN SAPIK TEVKİF EDİLDİ

Devlet Başkanımız İ. İnönü ile Bayar'a yapılmak istenen suikast etrafındaki tahkikat ilerliyor

Cumhurbaşkanımız İsmet İnönü ile D. P. Genel Başkanı Celâl Bayar'a suikast yapılmak istendiğine dair Millet Partisinden Reşat Aydın tarafından Başbakanlığa yapılan ihbar üzerine Hükümet lüzumlu tedbirlerle bağ vurarak tahkikat açmış ve Osman Bökübaşı ile Fuad Arna tevkif edilmişlerdir.

Suikast işle ilgili olduğu söylenen Afyon Milletvekili General Sadık Aldoğanın da tevkifi cihetine

gidebilmek için dokunulmazlığının kaldırılması istenmiş, bu yoldaki teklifi iscaleyen B. M. M. karma komisyonu mevcut delilleri yetersiz gördüğünden henüz bir karar vermemiştir. Karma komisyonu bugün bir karara varması muhtemeldir.

Diğer taraftan Ankara ve İstanbul'da yapılan müteaddit aramalarda ne gibi delillerle ele geçtiği henüz açıklanmamıştır. İhbarı Reşat Aydın'ın yaptığı kesin olarak anlaşılmış

olmasına rağmen, muhbir işarla inkâr yoluna gitmiştir.

Memleketle derin bir teessür uyandıran bu ihbar hâdisesi üzerine

—Sonu 3 cü sayfa da—

Marşal Plânının ruhuna uygun olarak

Müstahsil sühulet istiyor

Traktör mubayaası ve bedelini tediye hususunda vâad edilen kolaylıklar neden yapılmıyor?

Marşal yardım plânı gereğince bölgemiz çiftçilerine Traktör verildiği maşumdur. Bu traktörlerin bedelleri yüzde 40 peşin alınmakta, mütebaki kısmı da 4 yılda ödenmek suretille yardım yapılmakta idi. Bu şekildeki yardım şartlarının ağırlığı karşısında Adana çiftçileri biraz daha sühulet istemişler, Başbakanımız Şemsettin Günaltay da peşin alınan paranın yüzde 40 dan 20 ye indirilmesini, vadenin de 4 yıldan 6 yıla çıkarılmasını kabul ettiklerini müjdelemişti.

Hatta, Tarım Bakanı hemşerimiz Cavit Oral geçen ay şehrimize yaptığı ziyaret esnasında, sorulan bir sual üzerine, Başbakanımızın müjdesini aynen doğrulamış, gerekli emirlerin alakadarlara verildiğini söylemişti. Başbakanı ve Tarım Bakanının bu açık ifadelerine rağmen bölgemizde marşal plânı gereğince yapılan traktör dağıtımında hâla eski muamele tatbik edilmektedir.

Öğrenmek istiyoruz, acaba Başbakan ve Tarım Bakanı mı yanlış söylediler yokse alâkadar zevat mı yanlış alıyor? Kanahımızca ne

Başbakan, ne de Tarım Bakanı yanlış söylemiş değillerdir. Ancak, bu husustaki emir gecikmiş veya alâkadar zevat bu emri henüz yürürlüğe koymamışlardır. Başbakanın ve Tarım Bakanının vait ve emirlerinin süratle tatbiki cihetine gidilmesini istiyoruz.

C. H. P. Karşıyaka Bucagında faaliyet

C. H. P. Karşıyaka Bucacı başkanlarıyla birlikte idare kurulu Pazargün bucaklarına bağlı ocakları geçerek parti mensuplarıyla temaslar yapmış ve ocakları dileklerini dinlemişler ve faaliyetleri hakkında direktif ve temenilerde bulmuşlardır.

KUŞE

Biraz insaf!

"Demokrat, gazetesinin sayın başmuharriri Dr. Cemal Türk, Milletvekillerimizden Ahmet Remzi Yürekli'nin C. H. P. Meclis Grubuna verdiği bir takrirle ele alarak, iki gündan beri C. H. P. ye olan bincini çıkartmaya çalışmaktadır. Milletvekilimiz kendi gazetesinde, bu hücumlara herhalde cevap verecektir. Bizim temas etmek istediğimiz çokta, eski C. H. P. li yazarın, biraz insafı olmasıdır. Çünkü Hükümet demek C. H. P. demek değildir. C. H. P. de diğer partiler gibi hükümeti mürakabe etmekle vazifelidir. Onun için bir C. H. P. li Milletvekilinin Hükümeti inkar etmesi ve prensip ka aralarında C. H. P. den ilçe direktif alınmadığını sorması, bir fevkalâde teklif etmek B. A. K. bu hal, C. H. P. nin demokratik esasları ne kadar benimsediğini gösterir.

Fakat geleceğim bizim sayın Profesör, "kayıtsız, olduğuna söylediği partisinde, böyle şeylere rastıyama oğtur. Onun için bu yazıyı bu itirafamodur. Ve Allah söylemekte'dir.

Şehitli

Millî Takımımız Suriyelileri 7-0 yendi

Dün oynanan Türk-Suriye Millî Futbol maçı Türk takımının ezici üstünlüğü ile geçmiş ve maç 7-0 Takımımızın galibiyetiyle neticelenmiştir.

Gençlerimizi tebrik ederiz.

Şehirde Notlar:

Para ve Kudreti

Yazan: Rağip BATUMLU

Eski bir arkadaşım vardı, çocukluğumuzun büyük bir kısmını aynı mahalle ve sokakta geçirdiğimiz gibi, çocukluğumuzu gençliğimize bağlayan lüdrüyü de birlikte geçtik Varlıklı bir ailenin çocuğu değildi, fakat bu hal, O'nu, hiç bir zaman zengin çocuklarından farkı gösterecek bir sebep teşkil edemezdi. Zira O'nun, yarışak huyu ve sokulganlığı, kendisini, bütün akrabalarına sevdiren ve aratırdı.

Zamanla hayat, hepimizi ayırdı. Herkes, kaderinin kendisine çizdiği yoldan istikbaline doğru yürümeye başladı. Şimdi kimimiz memur, kimimiz serbest meslek adamı, kimimiz san'atkar, kimimiz çiftçi ve iş.. İyî kötü birer iş sahibiyiz. Benim eski arkadaşım, giriştiği işte oldukça muvaffakiyet gösterdi ve şimdi biraz parası da var. Allah daha ziyade etsin, zaten paradan puldan pek fazla bahsetmeyi sevmem. Eurada, hâdisenin şiklet merkezini teşkil ettiğinden dolayı bu kelimeyi birkaç defa kullanmak zorunda kaldım.

Ne ise asıl bahşimize gelelim: Geçenlerde iş için bizim eski arkadaşın yanına gittim. Başka bir şehirden bana havale edilen bir mesele hakkında görüşecektim. Kâri bir iş olduğu için bir yaban-

cıya vermek istememişim. Uzatmayalım efendim, içeri girince selâm verip, aramızda eskiden mevcut olan ve devam etmekte bulunduğunu sandığım, samimiyetle hitap ettim. Fakat hayret, hazret ne selâmımı aldı, ne de yüzüme baktı. Hatta bir müddet aysıkta ve karşısında beklediğim halde bir "Otur .. bile demedi. Soyuna oradaki adama bir şeyler söylüyordu. Belki müstacel bir iş falan vardır diye konuşmasının sonuna kadar durdum. Lâkin, sözlerini bitirdiği halde benimle hiç alakadar olmadı. Ancak hiç tanımadığı bir kimse imişim gibi, şöyle bir bakıp başka şeyle meşgul olmaya başladı.

İki gün önce birkaç arkadaş, konuşurken söz, eski arkadaşlara ve eski arkadaşlıklara intikal edince gördüm ki; bahsettiğim arkadaşın hepsi aynı şekilde şikâyet ediyorlar. Demek bizimki, para sahibi oluncu eski arkadaşlara selâm verip, almanın lüzumsuzluğunu (!) anlamış.

Herşey'e gücü yettiği sanılan para, görülüyor ki, insanlık meziyetlerine ve terbiye kıymetine bir zerre bile ekleyecek kudrette değildir.

Ürdünden 10 bin ton Arpa alıyoruz

Buğday fiyatları düştü

50 bin ton Buğday mübayaası için Suriye hükûmeti ile yapılan müzakerelerin müsbet bir neticeye varmasından sonra, Ürdünden de 10 bin ton Arpa alınması hususunda mutabık kalmıştır. Aynı mevzu üzerinde Irak hükûmeti ile hükümetimiz arasında yapılmakta olan görüşmeler devam etmektedir.

Kanadadan temin olunan 120 bin ton Buğdaydan başka Marshall planı esaslarına göre Amerikadan da 200 bin ton buğday ihali için mutabakat basılı olduğu da malûmdur. Hükûmetin barışın buğday ihaline muvaffak olması ile iç piyasada buğday fiyatları biasedilir derecede düşmüştür.

İstanbul Radyosu açıldı

Bir müddet önce teoride yayınları yapmakta olan İstanbul Radyosu Devlet Başkanımızın bir hitabesiyle cumartesi günü açılmıştır. Böylece İstanbul radyosu günlük ve muntazam yayınlarına başlamış bulunmaktadır.

Halkevide İngilizce kursu

Öğrendiğimize göre, Halkevinde yakında İngilizce kursları açılacak ve bu kurslara İngilizceyi hiç bilmeyenler, az bilenler ve iyice bilenler alınacaktır. Kayıt işleri Halkevinde yapılmaktadır.

C. H. P. Kongreleri

Kozan Kongresinin de çalışma raporu takdir gördü

Cumartesi günü saat 10 da Kozan C. H. P. İlçe kongresi, Milletvekillerimizden Ahmet Remzi Yüreğir ve Seyhan İl İdare Kurulu Başkanı İbrahim Burduroğlu'nun huzuru ile 11 Bucaktan gelen 52 delega ve yüzlerce dileyicinin iştirakile toplanmıştır. İdare Kurulunun raporu bir çok başarılı işlerden bahsetmekte, bilhassa partiye 850 vatanşahın yeniden kayıt edilmesinde İlçe Parti üyesinin 12371 e balığ olduğu bildirilmekte idi. Yine bu raporda, Kadrlide Temmuz ayında yapılan Kısmi İl Genel Meclisi üyeliği seçimine demokratların resmen kabulmaları ve kazanmaları, Kozanda ise yine bu seçime iştirak etmemelerinin işlerine gelen yerde seçim Kanununa muvafık işlerine gelmeyen yerde gayri muvafık görmelerine işaret edilmiştir.

Samimi tartışmalardan sonra İdare Kurulu seçimine geçilmiş, ittifağa yakın bir oyla Emin Kurtoğlu, Şükrü Kaya, Osman Yiyenoğlu, Ahmet Yazan, Mehmet Öcal, Fahrettin Mahpa, Yusuf Demir, Ahmet Erdoğan seçilmişlerdir. Ahmet Remzi Yüreğir ve İbrahim Burduroğlu Fekaye hareket etmişlerdir.

İhtikârla Savaş!

ÇALIŞMALAR HIZLANDIRILDI

Belediyelerin selâhiyetleri genişletiliyor

Belediyeler kanununda yapılması gereken değişiklikleri incelemek üzere İçişleri bakanlığında ayrı bir komisyon halinde top'anan İktisat müdürleri tetkiklerini bitirerek vardıkları neticeyi bir raporla bakanlığa bildirmişlerdir.

İktisat müdürlerine göre ihtikârî ödemek için belediyelere verilmeli düşüncü ile geniş selâhiyet, ancak bazı önemli davalarda komşu belediyelerin birbirleriyle anlaşmalarıyla gerçekleştirilebilir.

İktisad müdürleri ekme gibi, et gibi belediyelerin anlaşma yoluyla bütün gıda maddelerine nark koymasını ve bu narkın bpkı ekme gibi imkân nisbetinde aynı olmasını teklif etmektedirler. Ayrıca stok yapıldığı tesbit edilen maddelerin belediyelere satılabilmesi, belediye cezalarından 50 liradan 500 liraya çıkarılması da İktisad müdürleri teklifleri arasında bulunmaktadır.

Haber aldığımız göre İçişleri bakanlığı ihtikârî kontrol ve müra-kabe bakımından ölenebilmesi için her ne yapmak gerekiyorsa bunların en çabuk olanlarını bir kanunda toplayarak bunu meclisin bu devresinde

çıkartmak üzere geniş hazırlıklar yapmaktadır.

Diğer taraftan şehrimizdeki İktisat Müdürlüğü de Mersin Ticaret Müdürlüğüne bağlanarak ticaret müdürlüğünde vasife sıraları ve kadrosu genişletilmiştir.

İhtikârî karşı alınacak tedbirlerin, bu defa o'suo, gerçek ve yararlı olmasını temenni ederken bu yolda atılacak adımların memleket menfaatinin koruyacağından asla şüphe etmiyoruz.

İlköğretim Seferberliği

Esnaf Çaraları için kurs açılıyor

— Birinci sayfadan artan —

neier açılacak ve ilkokul diploması verilecektir.

Tahsil çağında hiç kimse ile ilkokul diploması almadan bırakılmıyacağı için saat kulesi o'varında İktisat okulunda Adana merkez Millî Eğitim Memurluğuna kendilerini kaydettirmelerini son defa olarak tebliğ ederiz.

Adana hattında yeni vagonlar

Avusturyadan yola çıkarılan ilk parti yakında yurttan olacak

Alâkalı makamlardan aldığımız malûmata göre, Avusturyaya sipariş edilmiş olan 80 büyük yolcu vagonunun 5 tanesi yola çıkmıştır. Bugünlerde memleketimize gelmiş olacaktır. Bu vagonların bütün mevkileri kuşettir. Bunlar Haharpaga—Erzurum; Haydarpaşa — Diyarbakır; Haydarpaşa — Adana; İzmir — Adana seferlerine tahsis olunacaktır. Vagonların dört beş ay içerisinde tamamen memleketimize gelmesi beklenmektedir.

Diğer taraftan demiryolları işletmesi yeniden 40 yolcu vagonu sipariş etmek için teğebbüslere geçmiştir.

Bir Açıklama

Seyhan Gazetesi Yazı İşleri Müdürlüğüne — Adana

Aldığımız bir tutanakta köpü köyü C. H. P. üyelerinden Seydi Parlak aho, Salim Ergül, Rıza Kantarcı, Rasim Çalçıkan, İsmail Harputlu, Necip Suzu, Şevket Taşbaş, Mehmet Karaca, Ahmet Ermiş, Ali Yörük, İbrahim Nigancı'nın haberleri olmadan D. P. Köprülü Ocağına kaydedildikleri ve toplantılarına çağırıldıklarını bildirmektedirler. Tutankta adı geçenler ötedenberi C. H. P. ye kayıtlı olup senelik aldıklarını muntazaman mensup oldukları ocağa verdikleri ve D. P. ile hiç bir suretle ilgileri olmadıklarını bu yolsuz kayıt içinin efkârı umumiyeye duyurulmasını rica etmektedirler.

D.P. Firenkoğlu Ocağı ihlâl etti

D. P. Firenkoğlu Ocağı başta ocak başkanı Akif Söker olmak üzere üyelerden Ahmet Cifa Azız göl, Kadir Öcal ile Tahnin Ocak üyeleri istifa ederek C.H.P. saflarına katılmışlardır. Bu suretle D. P. Firenkoğlu ocağı tamamen ihlâl etmiştir.

Ayrıca Adalı, Yarımcı, Abiloğlu D. P. Ocakları idare heyetlerinde istifa ederek bu Ocaklara yamış vatandaşlarda C.H.P. ye kaydolmuşlardır.

Kürkçülerde Pehlivan Güreşleri

Pazar günü Kürkçü Köyü İdare kurulu tarafından tertip edilen Pehlivan güreşleri çok kalabalık bir seyirci kitlesi huzur ile yapılmıştır.

Bölgemizin bir çok ünlü Pehlivanlarının katıldığı bu güreşler pek heyecanlı geçmiş ve elde edilen gelir köy sandığına irat kaydedilmiştir.

M. Rifat Gülek ruhuna Ulucamide mevüd okundu

O ümünün 40 cı günü münessebetiyle, rahmetli Mustafa Rifat Gülek ruhuna dün öpie namazından sonra Ulucamide mevüd'ü okunmuştu.

Pamuk ihracatçıları müşkül durumda

Bir zat, harice pamuk sevk edilemeyeceğini söyledi

Borsada günlük satışlar ölü bir hal aldı para darlığı en had safhaya girdi

Şehrimiz Pamuk Borsasında pamuk satışı bir haftadan beri büyük bir durğunluk göstermektedir. Buna da başlıca sebep, para darlığıdır.

Yağmur yemiş pamukların 180 ve 185 kuruştan satışa çıkarılmasına rağmen müşteri bulamamaktadır. Halbuki piyasadaki pamukların hemen yarısı bu şekilde kalite itibarıyla düşük olan yağmur yemiş pamuklarıdır. Bunlar satın alınmadığı takdirde köylü hakikaten çok müşkül duruma düşecektir.

Şimdiye kadar piyasada günlük 100 tonu aşkın satış yapılırken, bu

rakam bugün hemen hemen dörtte bir düşmüştür. Meselâ bir partide 500 ton olan bir tüccar şimdi ancak 20-30 ton almaktadır.

Yetkili bir zat bu hususta şu açıklamayı yapmıştır :

"Bir satıcı olarak düşüncecek olursak, hakikaten bir durğunluğun mevcut olduğunu görürüz. Fakat bu durğunluğun sebebi ve mahiyetini araştırarak olursak görürüz ki, buna müsebbip ne para yokluğu ve ne de ihracatçının kararsızlığıdır. Öyle zannediyorum ki, ihracatçıları dışarıya eskisi gibi fazla pamuk sevk edemeyeceklerdir."

PIYASADA OBJEKTİF GÖRÜŞLER

Mazot çok pahalı

Dünya fiyatlarına göre mazot bizde yüzde 400 daha pahalı

Öğrendiğimiz göre mazotun tonu Amerikan limanlarında 38 lira, Akdeniz limanlarında 45 ilâ 50 lira arasında satılmaktadır. Halbuki memleketimizde mazotun bir tonundan 60 liradan fazla gümrük resmi alınmakta, ayrıca başlıca limanımız İstanbul'da belediye, behër tona 15 lira istisnâk resmi zam etmektedir. Bundan mada mazotlar depoda durduğu müddetçe ilk ay için 7,5 lira mütakâlip aylarda muayyen bir ardiye vergisi de alınmaktadır.

Bu suretle Napolide 45 liraya satılan mazot İstanbulda 160 liraya tedarik edilmektedir. Türk bandıralı büyük tonajdaki gemilerin çoğu ve Çukurova bölgesinde çalışan traktörler mazotla işlediği için, bu hal nakliye ücretlerine ve mahiyet fiyatlarına ehemmiyetli surette tesir etmektedir.

Bu bakımdan mazota konulan gümrük ve belediye resminin kaldırılması veya makul bir hadde indirilmesi alakalı çevrelerde çok lâzumlu görülmektedir.

Izmirde Darbe Hükümet Teşebbüsü

—Birinci sayfadan artan—

Ankara C. Savcılığı Celâl Bayar ile emekli general Kâzım Özalp'ı da dinlemiştir.

Gerek Ankara gerek İstanbul C. Savcılıkları hâdis e trafoadaki tabhikâtlarını derinleştirmektedir. Oâ-mâzdeki şu bir, iki gün içinde meselelin tamamen aydınlanacağı ümit edilmektedir.

Bu hadisenin akislerinin ve tahkikatının devam ettiği bu günlerde, İzmirde "Hükümet darbesi istiyotuz!" diye sokaklara yafta asan şapşapda muhakemesine başlanmıştır. Tevlik Hakyemez adını taşıyan ve İzmir Ağırceza mahkemesince tevkil edilen bu sapık, İzmir sokaklarına asdığı bu yaftalara aynen şunları yazmıştır : "Dikkat, dikkat ! vatan ve Millet elden gidiyor. Bu Millet bir Hüsnü Zâlim yetiştiremez

mi ? Hükümet darbesi istiyorum ! . .

Devlet Başkanımız İsmet İnönü, Demokrat Parti Genel Başkanı Bayara müteveccih suikast ve İzmirde patlak veren Hükümet darbesi teşebbüslerinin altından neler çıkacağını pek kestirememekle beraber, emniyet teşkilâtımızın ve adliyemizin suç delillerini tesbit edeceğinden şüphelenmiyoruz.

Yurdumuzun köye bacağından Cumhurbaşkanımıza "Geçmiş olsun" telgrafı yapılmaktadır.

DOKTOR HAMZA ORHON

Verem ve Sarı Hastalıklar
Abidin paşa Caddesi
No. 118 Adana

ilân

Adana P. T. T. Başmüdürlüğünden

1 — Eksiltmeye konulan iş : Karaisali P.T.T. binasının tamiratıdır. Keşif bedeli 1851 Lira 40 kuruştur.

2 — Bu tamirata aid keşif ve sair evrak her gün Adana P. T. T. Başmüdürlüğünde ve Karaisali P. T. T. Müdürlüğünde görülebilir.

3 — Eksiltme 2-12-949 Guma günü saat 15 de Adana P. T. T. Başmüdürlüğünde açık olarak yapılacaktır.

4 — Muvakkat teminat 138 Lira 86 kuruştur.

5 — İsteklilerin eksiltmeye iştirak edebilmeleri için muvakkat teminatlarını yatırmış olmaları ve 1949 yılı Ficaret Odası vesikalarını ibraz etmeleri lâzımdır.

İlân

Adana İkinci Sulh Hukuk Mahkemesinden :

Esas No. : 949—211

Karar No. : 949—449

Yararç : İbrahim Gaffaroglu 8346

T. Y. : Hüseyin Özgü

Davacı : Adananın Karasoku Mh. den 99 sokak 17 sayıda mukim Refika Tümerkan.

Vekili : Avukat Dehri Gültekin.

Dava : Vasi Tayini.

Davacı vekili 4—4—949 tarihli dilekçe ile halen on yaşında bulunan Ayge Verigin ana ve babasının omarlığına, küçük yaşta beri müvekkili Refika Rifat Tümerkan tarafından bakıldığını, hukuki işlerini ve haklarını koruma üzere kanunen bir vasiye muhtaç olduğunu beyanla daha yakın bir kimsesi olmadığında ve kendisinin yanında küçük yaşta beri kızı gibi büyütüldüğünden müvekkili Refika Tümerkanın Ayge Verige vasi tayin edilmesini istemiştir.

Gereğe ve Karar : Davacı vekilinin yüzüne karşı yapılan açık duruşma sonunda :

Anası babası ölmüş olup dokuz yıldan beri Refika Rifat Tümerkanın yanında bulunan 939 doğum ve Penbeden doğma, Ali Verigin sübüden olma Ayge Verige Refikanın vasi tayinine, karar katiliğikten sonra Adanada çıkan gazetelerden biri ile kararın bir suretini ilânına kabül itiraz olmak üzere karar verilerek usulen anlatıldı. 19—7—949

DOKTOR

Mahmut Ersin

ASKERİ HASTANE
RONTGEN MÜTEHASSISI

Hastalarını Kızılay caddesi İstiklâl ilk okulu karşısı
No. 18 de kabul eder.

Sabah saat 7,30 Öğleden sonra saat 13 den itibaren
Telefon : 1342 ADANA

DOKTOR - Operatör

Bahri Cansun

Doğum ve Kadın Hastalıkları Mütehassısı
Taş Köprü İrmak kenarı Seyhan Cad. No. 65
Telefon : 1098 - ADANA

Asker Hastanesi Dahiliye Mütehassısı

DOKTOR

Raşit Durusoy

Adres : Atatürk Caddesi Halkevi Karşısı
Burduroğlu Apartmanı No. 277 Telf. 1054

Zayi nüfus cüzdanı

Adana Nüfus müdürlüğünden almış olduğum ve içerisinde askerlik durumum yazılı olan Nüfus cüzdanımı zayi ettim. Yenisini alabediğinden eskisinin hükmü yoktur.

Adana Belçika fabrikası yanındaki Narlıca mahallesinde bilet No lu hanede Ali oğlu Hüseyin Gören 332 Doğumlu

DOKTOR**Mahmut Öğretmengil**

Özler Caddesi Toros Etnası
Yanındaki Sokak No. 24
Adana

DOKTOR**Sadık Urunga**

Merkez Hükümet Tabibi
Muayenehane : Eski İstasyon
Polis Karakolu yanında - Adana

Doktor**Nail Hünler**

Çilt, Pirengi ve Belseogukluğu
Hastalıkları Mütahassısı
Adres : Abidinpaşa Caddesi
Asri Fırın Karşısında
Telefon No. 1199

DOKTOR
Suavi Binokay**BİRİNCİ SINIF**

Dahili Hastalıklar Mütahassısı
Kızılay Caddesi İstiklal İlk Okulu civarındaki yeni
apartmanın hastaların günün her saatinde kabul ve tedavi eder

**Sayın Çukurova Çiftçilerimizin
Nazarı Dikkatine**

Dünyaca tanınmış Skoda Fabrikasının 26 beygir
kuvvetinde tam dizel ZETOR traktörleri ve SKODO
otomobilleri gelmiştir.

UNIVERSAL Amerika Jeep otomobilleri için Mayıs
ayında teslim etmek üzere ihtiyaç sahiplerinin sıraya
girmelerini.

Fazla malûmat için aşağıdaki adrese müracaat edilməsi.

ZAFER Ticarethanesi**Ömer Pişkin ve Hıdır Uysal**

Telgraf : ZAFER

Telefon : 1430 Belediye Cad. No. 81 Adana

DOKTOR**Yusuf Ziya Eker**

Dahiliye Mütahassısı
Parkotel Yanında

DOKTOR**Turan Aşlamacı**

Birinci Sınıf Dahiliye
Mütahassısı
Özler caddesi, Borsa kar-
şısındaki muayenehanesinde
hastalarını kabul ve tedaviye
başlamıştır. Telefon : 1897

DOKTOR**Bedri Görgün**

Ahbank arkasındaki yeni
evine taşınmıştır.

Gündüz ve Gece
her saatinde hastalarını kabul
ve tedavi eder.

Telefon : 1464

Doktor - Operatör**ZIYA BENSON****Kulak Boğaz Burun****Birinci Sınıf Mütahassısı**

Adres : Adana Abidinpaşa
Caddesi Asri Fırın Karşısı
Telefon : 1959

DOKTOR**Hilmi Yalçın****Dahiliye Mütahassısı**

Hastalarını her gün Abidin-
paşa civarındaki muayeneha-
nesinde kabul ve
tedavi eder.

DOKTOR**EKREM BAYAZIT**

Çocuk Hastalıkları Mütahassısı
Abidinpaşa Cad. Şekerci Turan Apt.

**Dr. SÜLEYMAN KUNTALP****Doğum ve Kadın hastalıkları Mütahassısı**

Evi ve muayenehanesi : Abidin Paşa caddesi civarında Müslüm
apartmanı, Diğ Tabibi Bay Şevketin muayenehanesi üstü
Telefon No. : 1822 Adana

Doktor - Bakteriyolog**Şevket Özbek****Asker Hastanesi**

Bulaıcı ve Salgın Hastalıkları Mütahassısı
Abidinpaşa Caddesi Asri Fırın karşı 3

NOT : Bilimum Laboratuvar Tahlilleri ile Kaada Öre ve
Şeker muayeneleri de yapılır. Telefon 1985

DOKTOR - OPERATÖR**SAMİM FIRAT****Askeri Hastane**

Kulak - Burun - Boğaz Hastalıkları
Mütahassısı

Abidinpaşa Müslüm Apartmanı Kat 3 — Telefon 1821

Sahibi : Rıza Şen — Yan İşlerini Fikri İdare Eden : S. Altıntaşlı
Basıldığı Yer : «SEYHAN» Matbaası — Adana

Gönderilen yazılar yazılmama geri verilmex.

Kurslar ve Makineler

Mustafa Bakşi

Kurslarla makineler arasında ne münasebet var diyecekler. Pek sık münasebet vardır. Ve bu, günün en mühim meselelerindedir.

Aylardanberi incelediğimiz ve temas etmek istediğimiz bu mevzuun kurcalanmasına matbaamıza müracaat edip iş aradığını söyleyen bir genç sebep oldu.

Matbaamızda mübahal bir iş olmamakla beraber bir gazeteci tecrübesi ile ve müracaat sahibinin ısrarı dolayısıyla elinden ne iş geldiğini sorduk. Makinistim dedi.

Ne makinistli olduğunu ve evvelce nerelerde çalıştığını sorduk.

Dört ay kurs gördüm. Herüz bir yerde çalışmadım. Öy ilk okulu mezunuyum dedi.

Bu durumda olan bir genç bir makinist olarak kimse istihdam edemez. Nihayet ihtiyacı varsa makinistin yanına çıracak. Birkaç sene staj görüp san'at öğrendikten sonra oda bu meslek erbabı arasına karışır ve tecrübe edilir. İstidadı varsa pratik yetişen makinist ustalarından biri olur. Pratik yetişen çok kıymetli ustalarımız vardır. Vaktile teknik okullarımız olsaydı da orada da tahsil görmüş olaydılar. "Asil makine mühendisi", onlar olurdu. Ustalarımızın habrını aldıktan sonra mektepli makine mühendislerimizin de gönlünü Almanın yolu vardır. Onlara staj gördürmeli ve kitabın yanı başında makineleri okumasını da öğretmelidir.

Bu sözleri boğuşa söylemiyoruz. Nazariyat ile ameliyat birleşmedikçe ikisi de yarım olur. Ne yazık ki memleketimiz böyle yarım adamlarla doludur.

Şimdi kurslara geçelim.

Kursları nerede icat etmişler, niçin icat etmişler, ne faydasını görmüşler bilmiyoruz.

Anlaşılan uzun yıllar tahsil imkânı olmayan meslek veya bilgi erbabı birkaç ayda yetiştirmek veya hat acele bir staj göstermek için olacak. Belki lüzüm ve faydası olan yerler ve işler vardır. Fakat bizde faydasının ölçüsünü bilmiyoruz. Zararlı tarafları da gözle çarpırmaktadır.

Bunun üç sebebi vardır :

1 — Kurs usulü ile yapılmayacak işlerin kurs mevzuu yapılması.

2 — Araya ihtisas girmesi.

3 — Kursların çoğunun ciddi tahsil ve talim yerine üstünkörü bir gösterişten ibaret kalması.

Bunda kursu açanlar kadar ve halta daha ziyade kursa girenlerin de sorunu'luğu vardır. Çünkü kursa girenlerin çoğu birşey öğrenmekten ziyade ileride işi yarıyacak bir "Ehliyetnam" almak bevesindedir.

Ve "Etil ve erbab" olarak yeti-

—Sonu 3cü sayfada—

Balık Satışı Kontrolsüz!

Vatandaşlar Kokmuş Balık Yiyor

Balık hayvan mı, değil mi? bilmek istiyoruz!

Şehrimiz sebze halinde sık sık kokmuş balık satıldığından ve fiyatların da, barometre gibi, bir günde birkaç defa inip yükseldiğinden, baki olarak şikâyet edilmektedir.

Karnı değişmiş Kefal balığının hususi tellallar vasıtasile sokaklarda kilosu 50 kuruşa satıldığına, ertesi gün 100 e yükseldiğini, daha ertesi gün 120 ye fırladığını, yine birdenbire 60 a düşüldüğü b'zde görmekteyiz.

Alâkadarların bu işi tamamen yüzüstü bıraktıklarının açık ifadesi olan bu lâubalilik vatandaşları sağlık bakımından tehlikt ettiği gibi, maalesef ihtikâra da maruz bırakmaktadır. Yenmez hale gelmiş, kokmuş bir

balığın satışına göz yummak, kanaatimizce mesuliyeti mucibidir.

Alâkadarlar vazifesini yapmaz, sağlık müdürlüğü ihmal eder, İktisat müdürlüğü biç orak olmasa bu geyirde tabiiyle kokmuş ve pahalı balık satılır!

Diğer bir mesele de, balığın hayvan olup olmadığıdır. Balığı kim muayene edecektir, Veteriner mi, doktor mu? bundan evvelki senelerde yine şehrimizde olduğu gibi Veteriner hayvan değil, doktor da hayvandır derse Veterinerle doktor arasında hasil olan bu ihtilâf yürüden balık muayeneden kurtulmuş olur, diğer taraftan da bu kokmuş nesne-

ler vatandaşlara kolayca yutturulur. Vatandaşlar adına alâka istiyoruz!

H.Uran geliyor

C.H.P Başkan Vekili
II kongresinde
hazır bulunacak

C. H. P. Genel Başkan Vekili ve Seyhan Milletvekillerimizden bay Hilmi Uran'ın aralık ayının ikinci haftası içinde şehrimize geleceği haber alınmıştır. Bay Uran, 14 aralıkta yapılacak olan C. H. P. II kongresinde hazır bulunacak, ayrıca bölgede tetkik de yaparak seçmenlerle görüşecektir.

C. H. P. Denizli
Ocağı dün açıldı

Şehrimiz C. H. P. Kurtuluş bucağına bağlı Denizli ocağı dün, törenle açılmıştır. Bu münasebetle C. H. P. leri geleceği ve C. H. P. lilerden büyük bir kalite törende hazır bulmuşlardır.

C. H. P. Merkez İnce Başkanı Kerim Uluşutürk kurdeleyi kelemek suretiyle ocağı açmış ve Halkevi Başkanı Doktor Nevzat Arman özlü bir konuşma yapmıştır.

Denizli ocağına, ve bu ocağı vücuda getiren parti arkadaşlarımızı başarılar dileriz.

Seçim Kanunu

Adli teminat talebi tanındı
Yargıçlara geniş yetki verildi

Tasarı Millet Meclisine bütçeden evvel verilecek

Ankaradan alınan son haberlere göre, Seçim Kanunu tasarrusını tetkik eden İml Komisyon mesaisini bitirmiş, raporunu tanzime başlamıştır. Söylenişine göre hayet, hükümet tasarrusundan başka işleri Bakanlığının yaptığı anket neticelerinden ve D. P. taraftan verilen projelerden de istifade etmiş ve yepyeni esasları ihtiva eden bir tasarı hazırlamıştır.

Yeni tasarıda Yargıçlara seçim hususunda büyük selâhiyetler verilmekte ve her sandık için ayrılan 1000

oy adedi azaltılmaktadır. Diğer taraftan hükümet İml heyete, raporun bir an önce verilmesi ricasında bu lünmüştür. Bundan anlaşılacağına göre, hükümet Seçim Kanununu bütçeden evvel çıkarmak niyetindedir.

Tasarıda nisbi temsil usulü reddedilmiştir.

Tasarrusu bu şekilde hazırlanmış olması vatandaşlar arasında umumî bir memnuluk uyandırmıştır.

Köprü Köylülerin Belediye Başkanına Açık Teşekkürü

Matbaamıza kadar gelen Adnanın Köprü köyü mahallesi sakinleri Belediye'nin mahallelerine işme suyu getireceği müjdesini almışlardır. Bu müjdeden müteharir olan köylüler, başta sayın Belediye Başkanı Hazım Savaş ve mesai arkadaşlarına şimdiden şükranlarını bildirmektedirler.

Siz bir başka kuyuları bozmuş ve suları acımsı olduğundan köy bugün susuzdur. Kağı tarafta yanı başından geçen çöbir suyunu köye getirmek kolaydır ve masrafını karşılayacağı muhakkaktır. Kış basmadan işi başlatmasını umarız.

KÖŞE

Mideciler Partilerden çıkarılmalıdır!

Karnı tok, kalfası dolu insanların partilere katılarak politik işleriyle uğraşmalarını hepimiz hoş görürüz. Fakat, gündelik nafakasını çıkarmaktan ötesine insanları partiçilik yapmalarını ve karınlarını doyurmak için partileri istismar etmelerini akimiz almıyız.

Bugün iktidarda olan partinin çakçaklığını yapan bu gibiler, yarın başka bir parti iktidara geçtiği zaman onun da çakçaklığını yapmaktan geri durmayacaktır. Bu hale göre, yalnız midelerini öğütürük ortaklık dolmuş ve mevcut partileri (idare etmekle) geçiren, bir çöklükümüzün müdâriyetleri, niçin tasfiye etmiyoruz?

Ank söylemek lâzım gelirse, bu manzara, memleketin hayrını düşünene kimseler tarafından ebi ile karşılanıyor ve onları derin derine düşündürüyor.

Mebusluk ihtirası ile ve 1950 seçiminin nimetleriyle yanıp tutuşanlardan, bu memleket hayır yerine zarar görecektir. Zaman varken bunları temiz ve parti bir geçim yarı değil, idealist kimselerin toplandığı bir yer olarak bilmemelidir.

Şehirli

Gelir Vergisi Ve Mükellefler

Yazan: ÖMER ÇİFTÇIOĞLU

1 Ocak 1950 den itibaren yürürlüğe girecek olan gelir vergisi hakkında Maliye bakanlığımızın metotlu bir şekilde radyo, gazete ve kurslarla bütün mükellefler, vatandaşlar ve alakalı memurlarını bu vergiye hazırlaması ciddi endişe değer bir mahiyettedir.

Bu yazımızla gelir vergisini dayandıran esaslarla halkımızta ilk anlardaki yanlış düşüncelerini kaydetmeye çalışacağız.

Gelir vergisi dahi tasarı halinde iken esas ve gayelerinden haberi, bilir bilmez ve anıyan anlamıyan birçok vatandaşlarımız bu verginin aleyhinde konuşmaya başladılar.

Bilhassa bazı müritler gelir vergisini ikinci bir varlık vergisi şeklinde göstermeye başladılar ve böylece etkârı umumiyyeye gelir vergisinin 2 nci bir varlık vergisi ve yıkım olarak gösterdiler.

Yukarıda da bahsettiğimiz gibi Maliye Bakanlığının isabetli neşriyatı ve kursları bu gibi menfi fikir ve propagandaları çürütmüş oldu.

Gelir vergisinin ana hatlarını okuyan ve gayesini anıyan vatandaşlar, bu verginin ne kadar adilane olduğunu derhal anıyacaklardır.

Evvvela verginin, sonra gelirin mâna ve ve tarifini yapalım.

Gelir, bir gerçek kişinin bir takvim yılında elde ettiği kazanç ve iradaların safı tutarıdır. Vergi ise Devletin kamu masraflarına vatandaşın geliri nisbetinde iştiraki olarak kabul ettiğimizde görüldüğü ki, burada devletin kamu masraflarını yapabilmesi için bir gelire ihtiyacı vardır. Bunun da tarifini yaptığımız gibi vergi suretinde temin edeceğine ve bu verginin de esas vatandaşın geliri nisbetinde ödemek mevzu bahis olduğuna göre bütün vatandaşlar istisnasız devletin masraflarından faydalandığından onların da adilâne bir tarafa gelirleri nisbetinde bir vergi ödemeleri, (masraflara iştirakleri) iktidar ki, buna da gelir vergisi diyoruz.

Maalesef bugüne kadar verginin tarifi ve mahiyeti aynı olmakla beraber birçok vatandaşlar vergi yükü altında ezilmişler ve gelişmemişler. Bir sınıf ağır vergiler ödemek kâfiyetine katlanmışlar fakat diğer bir kısım gelir ve kazanç sahibi kimseler ya hiç vergi vermemişler yahut da eüzi bir vergi vermek suretinde istisnai ve telif edilen bir sınıf olmuşlardı ki menfi propagandayı yapanlar da bunlardır.

Gelir vergisi hazırlanırken geçilmede indirmeleri ve békâr, evli çocuklu mükellefler de gözönünde tutulmuş vergi prensiplerinden bilhassa adilâne olabilmesi için çok dikkat edilerek hazırlanmıştır.

Vergi nisbetinde en yüksek had olarak vasatı % 35'i geçmediğine göre geride bıraktığımız vergi nisbetlerinden çok azdır.

Diyebiliriz ki gelir vergisinin mayasını teşkil eden hüsnüniyet kaidesine mükellefte hüsnüniyetle mukabele ederse mükellef te hazine teşriki mesai yaparak devletinde geliri artıracak ve mükellefte haklı ve adilâne mükellef bulunduğu gelirinin vergisini ödeyecektir.

Gelir vergisi ile bilâ istisna bütün vatandaşların geliri üzerinden alınacak vergi kim ne derse desin adilâne bir sistem ve esas üzerine kurulmuş olduğunu sağ duygusu yerinde olan her vatandaş takdirle karşılayacaktır.

Dileyelim ki geliri olan her mükellef gelirinin vergisini hüsnüniyetle ve seve seve ödesin. Mükellefe yıkım olmadan devlete de gelir sağlıyan bir kaynak halinde devamlı bir şekilde karar devletin de mali bakımından bünyesini geliştirecektir.

Şimdiden Maliyemize ve vatandaşlarımızın gelir vergisinin hayırlı uğurlu olmasını dileyelim.

Süfyan Özelli mes'elesi ne saffhaya girdi? Etkârı umumiye aydınlatılmalıdır

Belediye fen işleri müdürü iken birçok vatandaşlardan usulsuz çekil de para aldığına dair hakkında söylenti çıkan, arkasından tevkif edilerek cezaevine gönderilen Süfyan Özelli şimdi serbest bulunmaktadır.

Süfyan Özelli tevkif edildikten sonra, mahkemeye verilebilmesi için hakkında vilâyet idare heyeti kararı olmasın için eder mütaleasile tahliye olunmuştu.

Süfyan Özelli hakkında vilâyet idare heyetinin ne düşündüğünü, ne muamele yaptığı bir türlü aydınlanmamış ve hâlâ Adalet Bakanlığına intikal etmemiştir.

Süfyan Özelli'nin durumunu incelemek üzere şehrimize bir müfettiş geldiğini, elde edilen delillerle Özelli'nin tevkifini loap ettirdiğini ve tevkif edildiğini de hatırlıyarak, vilâyet idare heyetinin şimdi ne düşündüğünü merak ediyoruz.

Bir vatandaş durup dururken ne tevkif edilir, ne de hakkında kötü söylentiler çıkar. Vilâyet idare heyeti bu söylentilerin esasız olduğu mütaleasine ise, bu ciheti etkârı umumiyyeye açıklamalı ve Özelli vazifesine iade edilmelidir. Aksi takdirde, adalete vermemek doğru bir şey olmaz kanaatindeyiz.

C. H. P. Kongreleri

Karaisalı ve Osmaniye kongreleri samimi tezahürlere vesile oldu

Karaisalı ve Osmaniye C.H.P. ilçe kongreleri Cuma ve Cumartesi günleri yapılmış, bararetil ve samimi tezahürlerle geçen kongrelerde Seyhan Milletvekili Ahmet Remzi Yüregir, Maraş Milletvekillerinden Parti Bô'ge Müfettişi Hasan Reşit Tankut, Seyhan İl İdare Kurulu Başkanı İbrahim Burdurcuoğlu ve İl İdare Kurulu üyelerinden Ahmet Sıpmaz, Adana Merkez Kaza Başkanı Kerim Uluoğlu ve Adana merkez Bucak İdare Heyetinden Gani Giriçi de bulunmuşlardır.

76 Delegenin ve yüzlerce dinleyicinin katıldığı Karaisalı kongresinde İdare Kurulu çalışma raporu ve dilekleri üzerinde samimi tartışmalar olmuştur. Geçen yıl zarfında (1511) vatandaşın yeniden partiyeye kaydolduğu ve bir çok dileklerin yerlere getirildiği görülmüş, İdare Kurulu takdir edilmiştir.

Samimi bir hava içinde 5 saat süren Karaisalı kongrede yeni İdare kurulu üyelerine Celâl Geçioğlu, Mehmet Eren, Abdurrahman Şeref Uğur, Süleyman Demirci, Hamis Polat, Mehmet Çapur, Mehmet Karakaya, Mehmet Geçioğlu ve Sait Ekiçi seçilmişlerdir.

Yeni seçilen İlçe İdare Kurulu vâzife bölümü yaparak, Başkanlığa

Celâl Geçioğlu, kâtipliğe Sait Ekiçi, muhasipliğe Mehmet Ereni seçmiştir.

Cumartesi günü 68 delegenin iştirakiyle aktedilen Osmaniye C. H. P. İlçe Kongresi de, keza, büyük bir anlayış havası içinde samimi tezahürlerle geçmiş, C. H. P. nin büyük kurucusu Atatürk'ün izinden inşâ'nın rehberliği ile sadakatle girdiği belirtilmiştir.

Yapılan seçim sonunda Osmaniye C. H. P. İlçe İdare Kurulu'na Osman Kaya, Abdurrazak Güvenç, Dede Gürnal, Mehmet Üalü, Abdusamet Yücel, Hüsamettin Kerkiner, Osman Üal, Kâzım Bozdoğan seçilmişlerdir.

Kasım Gülek Pozantı'da

Pozantı'da seçmenleriyle temaslarda bulunan Milletvekilimiz Kasım Gülek, dilek ve ihtiyaçları tesbit etmiştir. Halk, B. Gülek'e bilhassa bucağın bir l'ce haline getirilmesi ilzümünü bildirmiş ve buna mücip sebep olarak geniş bir köy muhiti bulunan Pozantı bucağı halkının işlerini Karaisalıya kadar giderek takip etmekteki zorluğu açıklamış ve bu durumdan şikâyet etmiştir.

Belediye Otobüs işletmesi ve Valinin mütaleası

Belediye Otobüs işletmesi hakkında bir arkadaşımıza izahat veren Vall Zühtü Durukan, kısaca, şunları söylemiştir:

"— Otobüs işletmesi hakkında İçişleri Bakanlığı Vilâyet makamına fikrini sormuştur. Benim fikrimce; hiç bir surette Otobüs işletmesinin tasfiyesi cihetine gidilmemelidir. Bu bir amme hizmetidir ve Belediyenin mürûburi vazifelerindedir. Amme hizmetine vakfedilmiş bir işletmenin veya müessesenin zarar yahut kâr edeceği düşünülmez.

Şimdilik İçişleri Bakanlığının Vilâyetçe verilecek cevaba ne şekilde mukabele edeceğini beklemek mecburiyetindediriz.

İşletmenin tasfiye edilmemesi hususunda sayın Valimizin nokta nazarına bütün samimiyetimizle iştirak etmekteyiz.

Çay ve Kahve

Beş on güdenberi şehrimizde ve mühakkatta çay sıkıntısı olduğunu nazarı dikkate alan Tekel Başmüdürlüğünün Mersin ve Seyhan bölgeleri ihtiyacına kâfi çay temin ettiği haber alınmıştır.

Üç güdenberi şehrimizde Kooperatif tarafından çay dağıtılmaktadır. Alınan tedbirlerle çayın karaborsaya intikalinin önü alınmıştır. Mühakkatta da çay sıkıntısı kalmadığı anlaşılmaktadır.

İdarenin aldığı tedbir lyl netice vermiştir. Gömrüklerdeki kahvenin de piyasaya intikal ederek münasib fiyatla satılması temin edilirse bir kat daha memnun oluruz.

D. P. den 41 kişi daha istifa etti

İlimiz D. P. teşkilâtından yeni istifalar olmuştur. İstifa edenlerin hepsi C. H. P. ye katılmışlardır. Adlarını bildiriyoruz:

Cihadiye köyü: Emin Öztürk, Ayçe Öztürk, Halil Döğmez, Ahmet Döğmez.

Mihmandar: Salih Candemir, Cumall Arıgüden, Hüseyin Güneş, Ahmet Gültekin, Zekeriyâ Tunçveren.

Yukarı İncepli: Hurşit Sisil, Abdolğu: Mehmet Paktaş, Abdullah Şahin, Şemal Şahin, İhan Şahin.

Mihmandar köyünden olup askerliklerini ikmal ederek C. H. P. ye girenleri:

Ahmet Akyel, Hüseyin Atrş, Veli Köya, Mehmet Bantarı, İbrahim Kurtar, Mustafa Önder, Zekeriyâ Tunçveren, Salih Candemir, Cumall Arıgüden, Hüseyin Güneş, Ahmet Gültekin.

Maaşı yükseltildi

Seyhan icra sorumlu Saymaî Hilmi Çetinbudak kıdem süresini doldurduğundan asil maaşı bir derece terfi ettirilmiştir.

İktisad uzmanı geldi

Avrupa İktisadi İşbirliği uzmanlarından Selbatene metül-ketimzde tekkikler yapmak üzere İstanbul'da gelmiştir.

Şehirden Notlar :**Haraç Tahsildarları !**

Bir Arkadaş anlattı :

Adana Sinemalarının birinde, müşteriye yer gösteren müstahdem, ellerindeki programlardan mutlaka birer tane verip para alıyormuş, almak istemeyenlere de "Biz burada ücretsiz çalışıyoruz, geçimimiz bu sizden aldığımız paraya bağlı, şeklinde çok garip bir cevap veriyorlarmış. Hem istenen para miktarı da muayyen olup bir santim bile ikram (1) edilmiyormuş..

Gerçi, İstanbul Sinemalarında müşteriye yer gösterenler de ellerindeki reklamlardan alınmasını teklif ederler, fakat bu teklif, mutlaka alınması hususunda ısrar eylemek dercesine asla vurdurılmaz. Hatta müşterinin bir tek "Teşekkür ederim", demesi kâfidir.

Anlaşıyor ki : Adana'da bu işi yapanlar, Kabadayı çarşısı vermekten kendilerini alamıyorlar.

Yazan : **Reşip BATUMLU**

Bilet bedelini ödeyen müşteri, başkaca hiçbir para vermeksizin filmi seyretmek hakkını kazanmış olur ve sinema müstahdeminin, ücret alıp almamaları, müşteriye musallat olmak hakkını kendilerine vermez.

Eğer bu işi, halkın arzusuna bıraksalar, bahşiş vermeyi en büyük zevk sayan Adana'lıların, Kabadayı'ından pek iyi istifade ederler. Fakat bir bahşişin, maktu bir haraç şeklini sokulması ve tahsil memuru edasıla insana çullanılması tabiatile sinir yapar.

Bahşiş istenmez, veririz. Zorla alınan paranın adı ise kabak gibi "Haraç",tır bir iki saat negeli vakit geçirmek uğrunda hiç te azımsanmayacak para veren halkın, sinirlendirerek, kimsi utançtırarak zevkten mahrum eden bu haraç tahsildarlarının, işine mâni olamıyorsa bile biraz insafli olmaları scaba temin olunmaz mı?

Bütçe açıklısız tesbit ediliyor

949 dan 100 milyon fazla olan 950 bütçesine demokrat bir hüviyet veriliyor

Bakanlar Kurulunu günlerdenberi meşgul eden 1950 bütçesinin tetkiki tamamlanmıştır. Bu hususta öğrendiğimize göre, 1950 bütçesi geçen seneden 100 milyon lira kadar fazla olacaktır. Bütçe açıkla kapanmamaktadır. Geçmiş senelerdeki bütçelere nazaran daha mükemmel olacak, masraf tertipleri ayrı ayrı gösterilecektir. Bütçe işiyle yakından alakalı bir zat, bu seneki bütçenin demokrat bir milletin bütçesi olduğunu, bütçenin ilk defa olarak bu hüviyete mazhar bulunduğunu söylemiştir.

OKUL - SPOR yurtları açıldı

Stadyomda tören yapıldı

Şehrimizdeki Lise ve Ortaokullarına Okul - Spor yurtları cumartesi günü açılmış, bu münasebetle öğrenciler Stadyomda tir tören yapmışlardır.

Kız ve erkek öğrencilerin katıldığı bu törene Geçit resmiyle başlanmış, bundan sonra okullar sabaha yerlerini alarak İstiklâl marşını söylemişler, müteakiben de nutuklar irad edilmiş, Lise ve Ticaret Lisesi maçını 2 - 0 Lise kazanmıştır.

Yeni öğretim yılında Okul - Spor yurtlarına başarılar dileriz.

Havadis 3 yaşında

Arkadaşımız Rıza Atilla tarafından Merainde yayınlanmakta olan "Havadis", gazetesi üç yaşına girmiştir.

Refikimizi tebrik eder, uzun ömürlü olmasını dileriz.

Kurslar ve Makineler

Birinci sayfadan artan - gemedikleri halde ellerindeki ehliyetname ile kendi kendilerini de aldattıklarıdır.

Esas üstünde inceleme bu düşünceyi etrafında döner.

Tatbikata gelineceği işin önemi oradadır.

Malumdur ki Amerikadan bize en büyük katkıya yardımcı olmak üzere iki çeşid makine geldi bir çeşidi yol makineleri, bir çeşidi de tarım makineleri.

Bu makineleri işletmek için acele makinist yetiştirmek üzere kurslar açıldı.

Bu kurslara meslek erbabı alınsaydı tam randımanla iş görülmüş olurdu. Fakat tavsiye ile kadrolar dolduruldu ve meslek erbabı makinistlere kapular kapandı diyorlar. Ve bunun bir kaç misalini de gösteriyorlar. Tavsiye ve itimas her yere girebilir. Fakat teknik işlere giremez. Çünkü makineler itimasla işlemez.

Yani acele ellerde makineler harap olur. Kurslardan maksat acelelere makinaistlik öğretmekten ibaret değildir.

Çünkü üç beş ayda makinaistlik öğretilmez. Üçbeş ayda tamirci ustası yetişmez. Tarım ve yol makineleri kursları zaten meslek sahibi olan makinistlere Amerikadan gelen makine tiplerinin hususiyetlerini, kullanma tarzını göstermek için açılmıştır.

Tarım Bakanı "ovalarımızı Traktör mezarı yapıyoruz", demişti. Biz de bu fikirdeyiz Başka birşey dediginiz yoktur.

Mustafa Bakış

Esnaf gazetesi

Şehrimizde çıkacak haftalık "Esnaf", gazetesinin ikinci sayısı da yayınlanmıştır.

Okuyucularımıza tavsiye ederiz.

İstanbul gazeteciler heyeti Ankarada temaslarda yapıyor

Ankarada bulunan İstanbul gazeteciler heyetini Cumartesi günü kabul eden Başbakan Şımsettili Günaltay Basın kanunu, Reşat Aydınlık meselesi, İmar ve Kalkınma bankası temsilcileriyle yapılan temaslarda ve diğer telâkisi hakkında geneli ve aydınlatici izablarında bulunmuştur.

Gazeteciler heyeti dün C. H. P. Genel Sekreteri Tevfik Fikret Sılay ile görüşmüşler, fikir ve görüş teatlisinde bulunmuşlardır.

Demokrat Partisi Başkanı Celâl Bayar ile görüşen gazeteciler heyeti, D. P. yeni genel merkez binasında gereflerine verilen çayda hazır bulunmuşlar, karşılıklı mütalealar dermeyan etmişlerdir.

"Toros,, yeniden çıkıyor

Sigortacı ve ithalat tüccarı Arıva dağımız Vasfi Orgun tarafından Mer sin'de yayınlanmakta olan "Toros", gazetesi, bir müddet tatil yaptıktan sonra, yeniden çıkmaya başlamıştır.

Toros'ua baş yazarlığını, Adana'dan tanıdığımız arkadaşlardan, Avukat Hüseyin Fırat üzerine almıştır. Tebrik eder, başarılar dileriz.

Zayi Nüfus cüzdanı

Adana Nüfus Müdürlüğünden almış olduğum ve içerisinde askerlik durumum yazılı olan nüfus cüzdanımı zayi ettim Yenisi alacağımdan eskisinin hükmü yoktur.

Adana'sta Akkapu mahallesinde 333 No. lu hanede oturan Süleyman oğlu Abdullah Duk 326 D

DOKTOR

Mahmut Ersin

**ASKERİ HASTANE
RONTGEN MÜTEHASSISI**

Hastalarını Kızılay caddesi İstiklâl ilk okulu karşısı
No. 18 de kabul eder.
Sabah saat 7,30 Öğleden sonra saat 13 den itibaren
Telefon : 1342
ADANA

DOKTOR - Operatör

Bahri Cansun

Doğum ve Kadın Hastalıkları Mütahassısı
Taş Köprü İrmak kenarı Seyhan Cad. No. 65
Telefon : 1098 - ADANA

Asker Hastanesi Dahiliye Mütahassısı

DOKTOR

Raşit Durusoy

Adres : Atatürk Caddesi Halkevi Karşısı
Burdurulu Apartmanı No. 277
Telf. 1058

Sayın Müşterilerimize

Yorulmadan Düşünmeden Faydalı Bilgi

Amerikanın en hâlis Singer Hailer bülümüm Dikiş makine yağları geldi. Her marka kamyon ve Otomobil, Motosiklet, Bisiklet dış ve iç lastikleri, Lastik kaynakları için her cins Kayçuk bulunur. Elektrik ütleri, Elektrik ocakları .

Her cins Kamyon, Otomobil, Motosiklet, Akimlatörleri geldi. Her cins Motosiklet, Bisiklet, Lüks lambaları, Lüks fişli ve malzemeleri. Her cins Radyo Pikabı, Köyler için Pikar başları, Gramafon, Gramafon zembereği, ayna ve yavla bulunur. Her cins elektrik pili, ampul, Naylon kayışları, Bayan çantaları, Bavul, mektep çantaları, evrak çantaları .

Lastik topalar, gözlükler, makaslar, jilet makinesi baş makineleri, masa saatleri, her cins çorap, gömsek, mendil, peşkirler, defter kalem, duvar aynaları, lapirto ocakları her numara ev elektrik ampulleri, elektrik kapıları, elektrik sigortaları, Radyo hoparlörleri, komdatörleri, ütü resistansları, çamaşır metre, ağaç metre, Futbol iç lastikleri, her cins Gramafon aynaları, pişkipleri, Elektrik zilleri, 22 transformatorları Her cins Kalem, peynir mayaları, İbma camları, lüks camları, çocuk podrazarını ve sair eşyaları :

Aramadan Düşünmeden yüzde 10 Tenzilâtla
Adana Yağcamı Karşısında Gramafoncu
Behir Satardan alınır

DOKTOR
Mahmut Öğretmengil

Özler Caddesi Toros Ecaresi
Yanındaki Sokak No. 24
Adana

DOKTOR
Suavi Binokay

BİRİNCİ SINIF
Dahili Hastalıklar Mütahassısı
Kızılay Caddesi İstiklal İlk Okulu civarındaki yeni
apartmanda hastalarını günün her saatinde kabul ve tedavi eder

DOKTOR
Sadık Urunga

Merkez Hükümet Tabibi
Muayenehane : Eski İstasyon
Polis karakolu yanında - Adana

Doktor
Nail Hünler

Cilt, Firengi ve Belsoğukluğu
Hastalıkları Mütahassısı
Adres : Abidinpaşa Caddesi
Asri Fırın Karşısında
Telefon No. 1199

Sayın Çukurova Çiftçilerimizin
Nazarı Dikkatine

Dünyaca tanınmış Skoda Fabrikasının 26 beygir
kuvvetinde tam dizel ZETOR traktörleri ve SKODO
otomobilleri gelmiştir.

UNIVERSAL Amerika Jeep otomobilleri için Mayıs
ayında teslim etmek üzere ihtiyaç sahiplerinin sıraya
girmelerini,

Fazla malûmat için aşağıdaki adrese müracaat edilmiş.

ZAFER Ticarethanesi

Ömer Pişkin ve Hıdır Uysal

Telgraf : ZAFER

Telefon : 1430 Belediye Cad. No. 81 Adana



Yeni gelen Esanslarımızı
tecrübe ediniz.
beğeneceksiniz
Leylak, 'Füjör', Altındamla
Belediye Caddesi No. 14
Adana
inci

Dr. SÜLEYMAN KUNTALP

Doğum ve Kadın hastalıkları Mütahassısı

Evl ve muayenehanesi : Abidin Paşa caddesi civarında Müslüm
apartmanı, Diş Tabibi Bay Şevketin muayenehanesinin üstü
Telefon No. : 1822 Adana

Doktor - Bakteriolog

Şevket Özbek

Asker Hastanesi

Bulaşıcı ve Salgın Hastalıkları Mütahassısı

Abidinpaşa Caddesi Asri Fırın karşısı 9. 3

NOT : Bilimum Laboratuvar Tahillileri ile Kanda Üre ve
Şeker muayeneleri de yapılır. Telefon 1985

DOKTOR - OPERATOR
SAMİM FIRAT

Askeri Hastane

Kulak - Burun - Boğaz Hastalıkları
Mütahassısı

Abidinpaşa Müslüm Apartmanı Kat 3 - Telefon 1821

DOKTOR
Yusuf Ziya Eker

Dahiliye Mütahassısı
Parkotel Yanında

DOKTOR
Turan Aşlamacı

Birinci Sınıf Dahiliye
Mütahassısı
Özler caddesi, Borsa kar-
şısındaki muayenehanesinde
hastalarını kabul ve tedaviye
başlamıştır. Telefon : 1897

DOKTOR
Bedri Görgün

Akbank arkasındaki yeni
evine taşınmıştır.
Gündüzün ve Geceğin
her saatinde hastalarını kabul
ve tedavi eder.

Telefon : 1464

Doktor - Operatör
ZIYA BENSON

Kulak Boğaz Burun

Birinci Sınıf Mütahassısı

Adres : Adana Abidinpaşa
Caddesi Asri Fırın Karşısı
Telefon : 1959

DOKTOR
RASİM DÖLEK

Birinci Sınıf
Röntgen Mütahassısı
Hastalarını kabule başlamıştır.
Abidin paşa caddesi No. 116

DOKTOR
Hilmi Yalçın

Dahiliye Mütahassısı

Hastalarını her gün Abidin
paşa civarındaki muayeneha-
nesinde kabul ve
tedavi eder.

Diş Tabibi
Rıza Aksöyek

Kızılay Caddesi
No. 71 - Adana

DOKTOR
EKREM BAYAZIT

Çocuk Hastalıkları Mütahassısı
Abidinpaşa Cad. Şekerci Turan Apt.

Sahibi : Rıza Şen — Yaz İşlerini Füllen İdare Eden : S. Altıntaşlı
Basıldığı Yer : «SEYHAN» Matbaası — Adana

Gönderilen yazılar yazılmama gerisi verilmeyiz.